

GAZETA POMORSKA

Organ Komitetu
Wojewódzkiego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej

Rok V Bydgoszcz, czwartek 9 października 1952 r. Nr 242 (1308)

MOSKWA (PAP). Dnia 7 października szef misji dyplomatycznej NRD w Związku Radzieckim, nadzwyczajny i pełnomocny ambasador R. Appel wydał przyjęcie z okazji trzeciej rocznicy proklamowania Niemieckiej Republiki Demokratycznej.

Na przyjęciu obecni byli zastępcy przewodniczącego Rady Ministrów ZSRR K. Woroszyłow, I. Tewosjan, i W. Małyszew, przewodniczący Prezydium Rady Najwyższej Federacji Rosyjskiej M. Tarasow, ministrowie Zwieriew, P. Komykin, W. Stoletow, B. Beszczew, sekretarz Prezydium Rady Najwyższej ZSRR A. Gorkin, marszałek Związku Radzieckiego S. Budyonnyj i inni.

Ze strony niemieckiej na przyjęciu obecni byli m. in. premier O. Grotewohl, wicepremier G. Loch.

Związek Radziecki - jego Partia - jej Wódz to potężna i niepokonana siła ideowa oddziałująca na cały świat

Przemówienie Przewodniczącego KC PZPR Bolesława Bieruta na XIX Zjeździe WKP(b)

DRODZY TOWARZYSZE I PRZYJACIELE!
Z uczuciem głębokiego wzruszenia pragnę przekazać Wam najgorętsze braterskie pozdrowienia od Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej, od polskiej klasy robotniczej i narodu polskiego. (Burzliwe, długotrwałe oklaski).

XIX Zjazd wielkiej bohaterkiej Partii Komunistycznej, Partii, stworzonej, wychowanej i kierowanej przez Lenina i Stalina, jest olbrzymim wydarzeniem w życiu mas pracujących całego świata. Obradom tego Zjazdu towarzyszą płomiennie i radosne uczucia setek milionów ludzi pracy we wszystkich zakątkach świata. Szczególnie gorące uczucia braterskiej wdzięczności, przyjaźni i solidarności pragnę przekazać Zjazdowi od całego polskiego ludu pracującego. Historyczne, o światowym znaczeniu zwycięstwo Związku Socjalistycznych Republik Radzieckich nad faszystwem w drugiej wojnie światowej stało się zwrotnym momentem w życiu narodów i w szczególności wielkim przełomem w losach i w życiu polskiego narodu, fundamentem jego odrodzenia i rozkwitu.

Wiele, niezmiernie wiele, mają do zawdzięczenia WKP(b), jej polityce, jej walce, jej zwycięstwom i osiągnięciom polskie masy pracujące. Mają jej do zawdzięczenia wszystko, co było i jest dla nich najdroższe: wyzwolenie z niewoli faszystowskiej, utrwalenie niepodległości narodowej, szybki rozkwit gospodarki, kultury i siły wewnętrznej swego państwa ludowego.

Dzięki zwycięstwom zwycięskiej Armii Radzieckiej powrócili do Polski jej przastare ziemie ojczyzny nad Nysą, Odrą i Bałtykiem. Wyrzyszyli się hańby ucisku bratnich narodów: ukraińskiego, białoruskiego, litewskiego, Polska Ludowa stała się państwem narodowojedynym. Władza ludowa zniósła własność obywatelską i kapitalistyczną, przeprowadzając reformę rolną i unarodowienie przemysłu. W ciągu 8 lat

Polska przekształcała się ze słabego państwa gospodarczo i bezsilnie wyzyskiwanego przez obcych kapitalistów kraju — w kraj szybko przemysłowizujący się i rosnący ekonomicznie. Unarodowiony przemysł polski produkuje już obecnie trzykrotnie więcej niż przed wojną. W kraju dokonuje się wielki proces rewolucji kulturalnej w oparciu o przeobrażenia gospodarcze i techniczne. Naród polski przekształca się szybko w nowy, socjalistyczny naród. Decydującą rolę w tych przemianach historycznych, wyzwalających dziś potężne siły i talenty twórcze polskich mas ludowych, odgrywa braterska pomoc radziecka, przyjaźń i przykucie narodów radzieckich, którymi kieruje i które prowadzi zwycięską walkę naprzód do komunizmu — WKP(b). (Burzliwe oklaski). Polska Zjednoczona Partia Robotnicza czerpie swą siłę ideową z wielkiej skarbnicy doświadczeń WKP(b), uczy się jej hartu i jej niezrównanej strategii i taktyki w walce klasowych i w budownictwie socjalizmu. Dzięki przykładowi, pomocy braterskiej WKP(b) polski ruch robotniczy wyrósł i stał się dziś przodującą siłą narodu.

Związek Radziecki, jego Partia, jej Wódz Towarzysz Stalin — to potężna i niepokonana siła ideowa oddziałująca na cały świat, pobudzająca świadomość setek milionów ludzi, porywająca narody uciśnione do walki o wolność i pokój, rodząca wspaniały entuzjazm twórczy w budownictwie lepszego ustroju społecznego wśród narodów wyzwolonych z jarzma kapitalizmu. Dzieje ludzkie nie znają dotąd równie wielkiej, równie dynamicznej i twórczej potęgi ideowego oddziaływania na społeczeństwo ludzkie w skali światowej. Jest to siła przeobrażająca setki milionów ludzi, zmieniająca nawet dawniej zacofane narody w przodujące narody socjalistyczne. Jest to siła kształtująca nowe odrodzone społeczeństwo ludzkie, potępiające wszelkie ucisk i wyzysk człowieka przez człowieka, siła, której ostatecznym celem jest zniesienie wszelkiej tyranii, utrwalenie na zawsze pokoju i braterstwa między narodami.

Jest to nowa i niezrównana, zwycięska i nieśmiertelna siła ideowa wielkiej epoki stalinowskiej. Tylko międzynarodowy rewolucyjny ruch proletariacki, tylko wielka nauka marksistowska - leninowska, rozwijana przez Stalina ku swym dzisiejszym szczytowym osiągnięciom, które znalazły swój wyraz w ostatnich pracach Towarzysza Stalina „Marksizm a zagadnienia językoznawstwa” i „Ekono-



miczne problemy socjalizmu w ZSRR” — prace, posiadające olbrzymie znaczenie dla krajów demokracji ludowej — tylko socjalizm, urzeczywistniony po raz pierwszy w dziejach dzieki genialnemu kierownictwu WKP(b) — mogły zrodzić taką siłę i nadać jej niepowstrzymane rozmach światowy.

Projekt dyrektyw XIX Zjazdu w sprawie nowego Planu 5-letniego dla ZSRR — to jeszcze jeden nieodparty dowód wyższości ekonomiki socjalistycznej nad kapitalistyczną, to dobitny dowód prawdziwej humanistycznej charakteru rozwoju ekonomicznego ZSRR. Jakże jasnym przeciwstawieniem są te plany gospodarcze, te potężne budowlano-komunistyczne i prace nad przeobrażeniem przyrody, nad nieustannym podnoszeniem kultury, wiedzy i dobrobytu narodu — w porównaniu z marazmem i wynaturzeniami militarystycznej gospodarki kapitalistycznej. To przeciwstawienie jest główną cechą sytuacji światowej obecnego okresu. Szczególną wymowę mają dziś słowa Towarzysza Stalina, wyproszone w zakończeniu obrad XVIII Zjazdu WKP(b):

„najważniejszym wynikiem jest to, że klasa robotnicza naszego kraju przez zniesienie wyzysku człowieka przez człowieka i ugruntowanie ustroju socjalistycznego dowiodła całego świata słuszności swojej sprawy. Jest to główny wynik, ponieważ umacnia on wiarę w siły klasy robotniczej i jej niechybne ostateczne zwycięstwo”.

Nowa Pięciolatka Stalinowska podnosi jeszcze wyżej w masach pracujących całego świata poczucie słuszności swojej sprawy i wiarę w jej zwycięstwo.

Oto dlaczego obecny XIX Zjazd WKP(b) stał się tak bliskim i doniosłym wydarzeniem w życiu ludu pracującego na całej kuli ziemskiej, w tej liczbie również w życiu ludu pracującego Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej, który ze szczególnym rozmachem i entuzjazmem współzawodniczą socjalistycznego wita ten Zjazd, jako wielki triumf nadziei mas pracujących całego świata.

Imperializm czyni wszystko, aby osłabić i podporządkować swej woli narody, które znalazły się w orbicie jego wpływów, aby potęgować nienawiść w stosunku do narodów, które uniezależniły się od jego panowania.

Imperializm, kurczy się baza społeczna imperializmu, wzmagają się oburzenia przeciwko bezwstydny, zbrodniczym prowokacjom i zakusom agresorów imperialistycznych. Wzmocnić, uaktywnić ten wielki ruch społeczny, nauczyć się nim kierować tak, aby pod sztandarami walki o pokój stanęła zdecydowana większość ludzi, aby zbrodnicze plany podległości wojennych obróciły się wniwecz — oto bojowe zadanie awangardy proletariackiej we wszystkich krajach i zakątkach świata. Na miarę zadań dziejowych nowej epoki partie robotnicze i komunistyczne muszą wychowywać kadry swych bojowników i według tej miary kształtować nieustannie świadomość i aktywność milionów ludzi pracy. W tym kierunku zmierzają wysiłki również naszej Partii — Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej.

Zbudowaliśmy państwo ludowo-demokratyczne — Polską Rzeczpospolitą Ludową, umacniamy jej zręby oparte na niezłomnym sojuszu robotniczo - chłopskim, oparte na głębokim patriotyzmie i internacjonalizmie.

Karczujemy grubą warstwę przesądów i uprzedzeń, które były hodowane i podsypane przez wieki, a zostały podcięte dzięki Wielkiej Rewolucji Październikowej, dzięki historycznemu zwrotowi w stosunkach między naszymi narodami.

Budujemy kolosy gospodarcze, jak Nowa Huta, oparte na radzieckim sprężeniu, na przodującej radzieckiej technice, na wielkich osiągnięciach radzieckiej nauki. Wspaniałomyślna i braterska radziecka pomoc, radzieckie doświadczenie są potężnym bodźcem rozwoju naszej rodzimej myśli technicznej i naszych wysiłków w dziedzinie budownictwa socjalistycznego.

Mamy poważne osiągnięcia społeczne i kulturalne.

Wszystkie te osiągnięcia byłyby nie do pomyślenia bez pomocy narodów radzieckich, bez pomocy Wielkiego Przyjaciela — Towarzysza Stalina. (Burzliwe, długotrwałe oklaski).

Cheśmy Was zapewnić, że na naszym posterunku zrobimy wszystko dla umocnienia całego frontu, całego obozu pokoju i socjalizmu.

Nie będziemy oszczędzali sił, aby nasz wkład odpowiadał najlepszym tradycjom i dążeniom naszego narodu w walce o postęp, aby odpowiadał zadaniom naszych wielkich czasów, zadaniom zwycięskiej epoki Lenina - Stalina. (Burzliwe oklaski).

Niech żyje WKP(b) — gwiazda przodownia światowego ruchu wyzwolenieckiego mas pracujących.

Niech żyje Związek Radziecki — ostoja pokoju, natchnienie wszystkich bojowników o socjalizm, symbol braterstwa i przyjaźni międzynarodowej!

Niech żyje Wódz całej przodującej ludzkości w walce o pokój, o postęp, o socjalizm — Towarzysz STALIN!

(Burzliwe, długotrwałe oklaski, przechodzące w owacje. Wszyscy wstają z miejsc).

XIX Zjazd WKP(b) rozpatruje dyrektywy w sprawie piętego 5-letniego Planu Rozwoju ZSRR na lata 1951 - 1955

Środowe posiedzenie przedpołudniowe XIX Zjazdu WKP(b)

Na przedpołudniowym posiedzeniu w dniu 8 bm. XIX Zjazd WKP(b) przyjął jednomyślnie rezolucję w sprawie referatu sprawozdawczego Centralnej Komisji Rewizyjnej WKP(b).

Następnie Zjazd przeszedł do rozpatrzenia trzeciego punktu porządku dziennego: „Dyrektywy XIX Zjazdu WKP(b) w sprawie pięcioletniego Planu Rozwoju ZSRR na lata 1951-1955”. Referat wygłosił przewodniczący Państwowego Komitetu Planowania ZSRR — M. Z. Saburów.

Następnie rozpoczęto dyskusję nad referatem. Jako pierwszy przemawiali — Aristow (Czelabińska organizacja partyjna) i minister Przemysłu Naftowego ZSRR — Bajbakow.

Na porannym posiedzeniu dnia 8 bm. przemówienia powitalne wygłosili: w imieniu Komunistycznej Partii Chin — Liu Szao-tsi, w imieniu Komunistycznej Partii Czechosłowacji — Klement Gottwald i w imieniu Komunistycznej Partii Włoch — Luigi Longo.

Masy pracujące Pomorza witają XIX Zjazd WKP(b) dodatkowymi zobowiązaniami

Z głośników zainstalowanych we wszystkich działach Pomorskich Zakładów Budowy Maszyn w Bydgoszczy usłyszeli pracownicy zakładu w dniu 7 bm. następujący komunikat:

— Zakładowy Komitet Frontu Narodowego zaprasza całą załogę Pomorskich Zakładów Budowy Maszyn na uroczystą masówkę, która odbędzie się dziś tj. dnia 7 bm. o godz. 14 w świetlicy zakładu. Masówka po święcena będzie uczczeniem XIX Zjazdu WKP(b).

Godzina 14. Obszerna świetlica PZBM wypełniona jest po brzegi robotnikami, majstrami, inżynierami i pracownikami administracyjnymi zakładu.

Masówkę zagaja przewodniczący Zakładowego Komitetu Frontu Narodowego — Adam Burczyk.

Sekretarz Komitetu Dzielnicowego PZPR Aleksander Kościelak omawia wielkie historyczne znaczenie XIX Zjazdu Wszelchzwiązkowej Komunistycznej Partii (bolszewików) — Partii Lenina i Stalina.

Zebrani gorącymi oklaskami i okrzykami na cześć XIX Zjazdu WKP(b), przyjaźni polsko - radzieckiej i wielkiego Wodza całej postępowej ludzkości Józefa Stalina, przemawiali słowa o wielkiej Partii Bolszewików, która zwycięsko prowadzi naród radziecki do komunizmu.

Po referacie tow. Kościelaka zabrał głos dyrektor techniczny zakładu Berthold Dobran, który zapoznał zebranych z przebiegiem realizacji zobowiązań podjętych dla poparcia Frontu Narodowego i XIX Zjazdu WKP(b).

— Załoga PZBM wykonała zobowiązania za miesiąc wrzesień br. w 100 proc. wykonując m. in.: dwa mieszadła do szlamu, jedną rynną do szlamu, trzy wózki transportowe, jeden koleniokrę, jeden młyn rurowy, cztery młyny kulowe, cztery piece obrotowe, jedną bliotniarkę,

pięć łamaczy przewoźnych, taśmowce, napęd młyna kulowego, dwie podstawy pieca obrotowego oraz szereg innych części do maszyn.

Zobowiązania podjęte na miesiąc październik wykonane są dotychczas w 40 proc. W realizacji czynu przodują: pracownicy działów modelarni i odlewni z brygadą młodzieżową im. Hanka Sawickiej na czele, ślusarz Tadeusz Kubera, inż. Przybielski i technicy Joachimiak i Wróbel.

Po podsumowaniu dotychczasowych zobowiązań zbliżają się do stołu przydziałowego pracownicy poszczególnych działów i meldują o zaciąganiu wart produkcyjnych i podjęciu dodatkowych zobowiązań dla uczczenia XIX Zjazdu WKP(b).

W imieniu działu odlewni składa zobowiązania przodująca rdzianiarzka zakładu Teresa Fierfas:

— Na cześć XIX Zjazdu WKP(b) — mówię wśród burzliwych oklasków Fierfas — zobowiązujemy się wykonać do dnia 31 bm. młyn kulowy nr 4, części do młyna kulowego nr 4 oraz części wymienne.

— Brygada młodzieżowa „Młoda Gwardia” z działu kotłarni pomimo, niekompletnej obsady brygady — zobowiązuje się przyspieszyć wykonanie osion do młynów kulowych, zaciągając warty produkcyjne od dnia 7 do 26 października br.

— Brygada młodzieżowa im. Hanka Sawickiej — dział kotłarnia — zobowiązuje się wykonać dwa dezynegratora do końca października br.

Brygadzistów oddziału kotłarni Pawłowski i Jaroszewski zobowiązują się wyszkolić trzech nowych pracowników na wzorowych kotlarzy.

— Załoga działu mechanicznego wykoną do dnia 15 listopada br. jeden wentylator, który zainstalowany zostanie w nowopowstałym oddziale.

(Ciąg dalszy na str. 4)

8 nowych spółdzielni produkcyjnych powstało w woj. bydgoskim

POW. WYRZYSK

Małorolni i średniorolni chłopcy gromady Rościmir, gmina Mroczka zorganizowali Zrzeszenie Uprawy Ziemi „Nowa Konstytucja”.

Do Zrzeszenia przystąpiło 22 chłopów pracujących gromady Rościmir wnosząc do wspólnej uprawy 203 ha ziemi.

Przewodniczącym Zrzeszenia wybrany został Jan Murawiec, a członkami zarządu Józef Paczkowski i Józef Zagórski.

19 chłopów pracujących gromady Trzeboń, w gminie Łobżenica zrzeszyli się w Rolniczej Spółdzielni Wytwórczej „Ogniwko” wnosząc do wspólnej uprawy 127 ha ziemi.

Na przewodniczącego RSW członkowie spółdzielni produkcyjnej wybrali Stanisława Graja, na członków zarządu Antoniego Majaka i Konrada Gmülskiego.

Na zebraniu organizacyjnym RSW w Trzebońni obecni byli przedstawiciele spółdzielni produkcyjnych, którzy podzielili się swymi doświadczeniami z członkami nowozałożonej spółdzielni.

W końcu ubm. chłopcy pracujący gromady Głiszcz, gmina Mroczka utworzyli Zrzeszenie Uprawy Ziemi „Nowy Świat”.

Przewodniczącym Zrzeszenia wybrany został sołtyś gromady Głiszcz Edmund Kujawa, członkami zarządu — Henryk Baranowski i Stanisław Goszczak.

POW. INOWROCŁAW

Dziewiętnastu małorolnych i średniorolnych chłopów gromady Zawiszyn, gmina Rowowo przystąpiło do wspólnej pracy w Rolniczej Spółdzielni Wytwórczej „Spójnia”.

Przewodniczącym nowozałożonej spółdzielni produkcyjnej został Julian Kozar, członkami zarządu

du — Konstanty Wójcik i Stefan Kuźma.

W pierwszych dniach października chłopcy pracujący gromady Łatkowo, gmina Inowrocław-wschód zorganizowali 34 spółdzielnię produkcyjną w pow. inowrocławskim.

Na przewodniczącego spółdzielni produkcyjnej, która otrzymała nazwę „26 Października”, wybrano Piotra Kubiakę, na członków zarządu — Józefa Flitę i Kazimierza Grzeszaka.

POW. ŚWIECIE

Małorolni i średniorolni chłopcy gromady Cieliszyn, gmina Pruszcz zorganizowali Rolniczy Zespół Spółdzielczy „Zgoda”.

Do nowozałożonej spółdzielni produkcyjnej przystąpiło 18 chłopów pracujących, wnosząc do wspólnej uprawy 187 ha ziemi.

Funkcje przewodniczącego spółdzielni powierzyli Alfonsowi Grzonkowskemu, a członków zarządu Władysławowi Cergienkuzkowi i Stanisławowi Planfanowi.

POW. MOGILNO

Chłopcy pracujący gromady Stodółki, gmina Strzelno-północ utworzyli Rolniczy Zespół Spółdzielczy „Rewolucja Październikowa”.

Przewodniczącym RZS został Władysław Czerniak, a członkami zarządu Jan Szewczykowski i Stanisław Farnos.

POW. LIPNO

Czternastu chłopów pracujących gromady Mierzynek, gmina Dobrzyń zorganizowało Zrzeszenie Uprawy Ziemi „Nowa Konstytucja”.

Przewodniczącym Zrzeszenia wybrano Leona Gręzlika, członkami zarządu Adama Pnińskiego i Leona Kiliszkiwicza.

Rośnie największa w kraju elektrownia ciepła dzięki braterskiej pomocy Związku Radzieckiego

Budowa siłowni II w Jaworznie wkroczyła w okres szczytowego nasilenia prac

KRAKÓW (PAP). — Budowa olbrzymiej elektrowni ciepłej — siłowni II w Jaworznie weszła obecnie w okres szczytowego nasilenia prac. Dobiega końca montaż turbin. Załogi „Energomontażu”, „Energobudowy” i Szopienickich Zakładów Instalacji Przemysłowych przeprowadzają montaż kotłów, montują urządzenia nawęglające i agregaty zmniejszalne wody, budują centralną rozdzielnicę i ujęcie wodne.

Zwiększyły również tempo prac brygady murarskie, ciesielskie, zbrojarskie i betonarskie. Świadomość ogromnych potrzeb gospodarki narodowej podsycała załogi „Jaworzna” w przedmiocie wyborów do Sejmu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej śmiało zobowiązanie: „Do dnia 15 grudnia ukończyć montaż turbosopłów”.

Montaż pierwszego kotła jest już poważnie zaawansowany. Kocioł jaworzniackiej siłowni — to największy tego rodzaju agregat w kraju. Z daleka już widać jego maszyną sylwetkę, oplecioną kratownicami i skrętami rur. Pracujący na wierzchołku kotła ludzie, z dołu podobni są do mrówek. We wnętrzu tego olbrzyma można by wybudować 8-piętrową kamienicę. Do budowy kotła zużyto m. in. ponad 2 tys. rozmaitego rodzaju rur. Gdyby te rury ułożyć jedną za drugą, ciągnęłyby się one na przestrzeni z górą 100 km.

Siłownia II w Jaworznie — największa w kraju elektrownia ciepła — rośnie dzięki braterskiej pomocy Związku Radzieckiego. Inżynierowie radzieccy opracowali kompletną dokumentację tego obiektu, ZSRR dostarcza nam również wszystkie maszyny i urządzenia siłowni. Specjaliści radzieccy przekazują załogom swą bogatą wiedzę i doświadczenie, zapoznają robotników i techników z najnowocześniejszymi metodami pracy.

Po raz pierwszy w kraju zastosowano tu nową radziecką metodę pracy, tzw. blokowy system montażu kotłów. Dotychczas montowano każdy element kotła oddzielnie. Była to żmudna i powolna praca. Każdy najmniejszy nawet odcinek osobno łączono ze stojącą już konstrukcją. System blokowy polega na montowaniu poza halą olbrzymich kilkudziesięciometrowych bloków. Cały taki blok dźwigami i suwnicami wmontowuje się później w konstrukcję kotła. System ten ogromnie skraca czas montażu. Np. boczne ekrany (system rur) zmontowali budowniczy siłowni jaworzniackiej z górą dwa razy szybciej niż robiono to dawniej.

Wiele nowych doświadczeń, dzięki braterskiej pomocy techników radzieckich, zdobyły również ekipy spawaczy, zatrudnione przy budowie kotłów. Po raz pierwszy w kraju wprowadzili one elektryczne spawanie rur ekranowych w kotle, umożliwiające dokładne i precyzyjne wykonanie tej pracy.

Szybko postępują również prace w turbinowni. Montaż pierwszej turbin jest już bliski ukończenia. Agregat ten — to wyraz nowoczesnej techniki radzieckiej.

Zmobilizowani energią i tempem pracy radzieckich specjalistów, polscy monterzy podwyższają nieustannie swe kwalifikacje i biją rekordy wydajności. Zespół Edwarda Kolki osiąga ponad 200 proc. normy, nietowarzone dotychczas rezultaty uzyskiują brygada Ignacego Kopcica oraz ustawiacze pomp — Wencel i Otawa. Montażem kierują wybitni fachowcy radzieccy pod kierownictwem inż. Szemioła.

Wielkimi krokami zbliża się dzień, kiedy z Jaworzna II popłynie energia, która zasili przemysł Śląska i wyrastające w woj. krakowskim nowe obiekty przemysłowe.

Zmobilizowani energią i tempem pracy radzieckich specjalistów, polscy monterzy podwyższają nieustannie swe kwalifikacje i biją rekordy wydajności. Zespół Edwarda Kolki osiąga ponad 200 proc. normy, nietowarzone dotychczas rezultaty uzyskiują brygada Ignacego Kopcica oraz ustawiacze pomp — Wencel i Otawa. Montażem kierują wybitni fachowcy radzieccy pod kierownictwem inż. Szemioła.

Wielkimi krokami zbliża się dzień, kiedy z Jaworzna II popłynie energia, która zasili przemysł Śląska i wyrastające w woj. krakowskim nowe obiekty przemysłowe.

Wielkimi krokami zbliża się dzień, kiedy z Jaworzna II popłynie energia, która zasili przemysł Śląska i wyrastające w woj. krakowskim nowe obiekty przemysłowe.

Delegacje 44 partii komunistycznych i robotniczych na XIX Zjeździe WKP(b)

- MOSKWA (PAP). Dziennik „Pravda” z dnia 8 bm. podaje: Na XIX Zjeździe WKP(b) obecne są, w charakterze gości, delegacje 44 bratnich partii komunistycznych i robotniczych:
- Polska Zjednoczona Partia Robotnicza: tow. B. Bierut, F. Mazur, E. Ochab.
 - Komunistyczna Partia Czechosłowacji: tow. K. Gottwald, A. Zapotocky, V. Siroky.
 - Komunistyczna Partia Chin: tow. Liu Szao-tsi, Zao Su-szi, Czen i Wan Cza-sian, Liu Czan-szen, Li Fu-czun.
 - Komunistyczna Partia Francji: tow. M. Thorez, A. Lecœur, R. Guyot, J. Vermeersch, J. Cogniot, R. Garaudy.
 - Komunistyczna Partia Włoch: tow. L. Longo, R. Grieco, R. Montagnana, P. Ingrao, E. Bonazzi, P. Robotti.
 - Węgierska Partia Pracująca: tow. tow. M. Rakosi, E. Geroc, I. Hidas.
 - Rumuńska Partia Robotnicza: tow. tow. G. Gheorghiu-Dej, I. Kiszyniewski, A. Moghioros.
 - Bułgarska Partia Komunistyczna: tow. tow. W. Czerwenkow, G. Czankow, T. Ziwwow, S. Dylbokow, P. Papazow.
 - Albańska Partia Pracy: tow. tow. E. Hodža, R. Marko, F. Paczmani.
 - Komunistyczna Partia Hiszpanii: tow. tow. D. Ibarruri, S. Carrillo, V. Uribe.
 - Komunistyczna Partia Wielkiej Brytanii: tow. tow. H. Pollitt, D. Golan.
 - Niemiecka Socjalistyczna Partia Jedności: tow. tow. W. Pieck, O. Grotewohl, W. Ulbricht, E. Schmidt, E. Honecker, E. Wirth, E. Grossman.
 - Koreańska Partia Pracy: tow. tow. Pak Den-ai, Pak En-bin, Pia Czer, Kim Ir, Pak Kym-czer.
 - Komunistyczna Partia Finlandii: tow. tow. W. Pessi, A. Aaltonen, I. Lehtinen, M. Riuemia, A. Chautala.
 - Komunistyczna Partia Niemiec: tow. tow. M. Reimann, F. Heitner, G. Fink, H. Zellner.
 - Komunistyczna Partia Austrii: tow. tow. I. Koplenig, F. Fuernberg, F. Heider.
 - Mongolska Partia Ludowo - Rewolucyjna: tow. tow. D. Damba, Z. Dagwa.
 - Komunistyczna Partia Indii: tow. A. K. Gopalan.
 - Komunistyczna Partia Szwecji: tow. tow. H. Hagberg, E. Karlsson.
 - Komunistyczna Partia Norwegii: tow. tow. E. Loevlien, I. Strand-Johansen.
 - Komunistyczna Partia Danii: tow. tow. A. Larsen, A. Jensen.
 - Irlandzka Socjalistyczna Partia Jedności: tow. tow. B. Barnasson, A. Sigursson, H. Jacobson.
 - Komunistyczna Partia Holandii: tow. tow. G. Vagenaar, P. de Groot.
 - Komunistyczna Partia Belgii: tow. tow. E. Lalmand, J. Gliniere, E. Poncellet.
 - Komunistyczna Partia Grecji: tow. tow. N. Zachariadis, W. Bardzotas.
 - Komunistyczna Partia Luksemburga: tow. tow. D. Urbani.
 - Komunistyczna Partia Australii: tow. L. Sharkey.
 - Komunistyczna Partia Argentyny: tow. tow. V. Codovilla.
 - Robotnicza Partia postępową Kanady: tow. M. Leslie.
 - Komunistyczna Partia Izraela: tow. tow. S. Mikunis, T. Tubi.
 - Komunistyczna Partia Turcji: tow. tow. M. Bilen, E. Eren.
 - Komunistyczna Partia Urugwaju: tow. R. Arismendi.
 - Ludowo - Socjalistyczna (komunistyczna) Partia Kuby: tow. tow. B. Roca, A. Escalante.
 - Ludowa Partia Iranu: tow. tow. R. Radmanes, E. Tabari, M. Bografi, A. Kosemi, G. H. Frutan.
 - Komunistyczna Partia Wenezueli: tow. F. Bolanes.
 - Szwajcarska Partia Pracy: tow. tow. E. Voog, J. Vincent, M. Bodenmann.
 - Komunistyczna Partia Meksyku: tow. tow. D. Ensina, M. Terrasas.
 - Komunistyczna Partia Syrii i Libanu: tow. H. Bachdasz.
 - Komunistyczna Partia Chile: tow. L. Vergara.
 - Komunistyczna Partia Algieru: tow. tow. L. Buchali, R. Dai-Bej.
 - Komunistyczna Partia Włosek: tow. tow. G. Vagenaar, P. de Groot.
 - Dwóch przedstawicieli KC Komunistycznej Partii Brazylii.
 - Przedstawiciele Komunistycznej Partii Indonezji i inni.

Przemysł gumowy wykonał z nadwyżką plan III kwartału

ŁÓDŹ (PAP). Przykład rytmicznego wykonywania zadań produkcyjnych dały w III kwartale rb. załogi zakładów podległych Centralnemu Zarządowi Przemysłu Gumowego.

Zakłady te wykonały plan wrześniowy w 101,6 proc., zaś plan kwartalny przekroczyły o 3,5 proc. Szczególnie dobrą pracą wyróżniły się zakłady w Bydgoszczy i Grudziądzu, Fabryka Regeneratu „Bolechowo”, Łódzkie Zakłady Obuwia Gumowego, Krakowskie Zakłady Przemysłu Gumowego „Semperit” i Fabryka Cery „Wojciechów”.

Podstawą osiągnięć przemysłu gumowego jest usilna praca uswiadamiąca prowadzona przez organizacje partyjne i związkowe oraz sprawne kierownictwo techniczne i administracyjne.

Do czynu produkcyjnego podjętego dla poparcia programu wyborczego Frontu Narodowego i uczczenia XIX Zjazdu WKP(b) stanęło w przemyśle gumowym ponad 8 tys. robotników, brygadzystów, majstrów i inżynierów. Postanowili oni do końca br. dać ponadplanową produkcję wartości 5,8 mln. zł. i przysporzyć gospodarce narodowej dodatkowej oszczędności z tytułu obniżki kosztów własnych produkcji na sumę 1,9 mln. zł. Zobowiązania są w szybkim tempie realizowane.

Załogi poszczególnych zakładów przemysłu gumowego utrzymują między sobą ścisły kontakt i w razie potrzeby udzielają sobie nawzajem pomocy. Przykład tego rodzaju w spół pracy międzyzakładowej dali ostatnio majstrowie z przodujących zakładów w Grudziądzu, przekazując swe doświadczenia majstrom z Łódzkich Zakładów Obuwia Gumowego. Dzięki tej pomocy Zakłady Łódzkie, które w II kwartale br. nie wykonały planu, zdołały przełamać trudności przez usprawnienie organizacji pracy na stanowiskach roboczych i obecnie dobrze realizują swe zadania.

Kandydaci na postów u studentów Wicezrowej Szkoły Inżynierskiej

Serdcecznymi oklaskami i okrzykami na cześć Polskiej, Zjednoczonej Partii Robotniczej witały studenci Wicezrowej Szkoły Inżynierskiej, wchodzącego na mównicę kandydata na posła do Sejmu, i sekretarza Komitetu Wojewódzkiego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej tow. Feliksa Baranowskiego.

Dumą i radością błysnęły oczy słuchaczy, kiedy mowa obrazuje wielkie osiągnięcia Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej, kiedy mówi o ogromnym rozmachu naszego budownictwa, o wzroście produkcji, o budowie i modernizacji wojennych, o budowie nowych obiektów przemysłowych, kiedy przytacza dziesiątki faktów i cyfr poświadczających wielką prawdę słów, że: „Polska przestała być krajem słabym i bezbronny”.

Z głęboką uwagą słuchają studenci serdecznych słów kandydata, który zwraca się bezpośrednio do nich, który mówi o ich szczytnych obowiązkach, obowiązkach studenta Polski Ludowej, który mówi, że ich praca i ich nauka to wielki, to cenny wkład w realizację założeń programu wyborczego Frontu Narodowego. Gorące oklaski, jakimi studenci przyjmują te słowa, są dowodem, że zapady one głęboko w ich serca, że się z nimi solidaryzują, że uznają ich wielką prawdę.

Gorące oklaski witały również drugiego kandydata na posła do Sejmu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej, generała Bronisława Pótruzyckiego.

Generał mówi o zaszczytnej roli inżyniera, technika w Polsce Ludowej, mówi o serdecznej więzi łączącej wojsko z narodem.

Raz po raz wznowiono okrzyki na

część Ludowego Wojska — oto odpowiedź młodzieży.

— Niech żyją przodownicy pracy! Naukowcy i studenci, przyszli inżynierowie tak witają ukazującego się na mównicy kandydata na zastępcę posła Franciszka Kraszkiewicza. Okrzykiem tym naukowcy i studenci wyrażają swój głęboki szacunek dla klasy robotniczej, czołowej siły narodu, dla jej przodników.

Teraz głos mają wyborcy.

Wykładowca inż. Jan Harasimowicz mówi o drogach rozwoju pierwszej szczytowej uczelni technicznej naszego województwa, o serdecznej opiece, jakiej doznawała i doznaje ze strony Partii, mówi o szczytnej roli inteligencji technicznej. W imieniu wykładowców zapewnia, że profesorowie WSI z honorem realizują założenia programu wyborczego Frontu Narodowego, że dołożą wszelkich starań, by absolwenci WSI — jako inżynierowie — byli jak najlepszymi pracownikami socjalistycznego przemysłu.

Zabierają głos studenci: Eugeniusz Waliszko, Klemens Drajek, Zbigniew Filipowicz. Zabierają głos po to, żeby powiedzieć, żeby zapewnić kandydatów na posłów, że nie będą szczeni siłą, by wykonać zadania jakie naród polski postawił przed sobą w swoim programie wyborczym.

— Nie będziemy szczeni siłą, by jak najlepiej opanować wiedzę, obojętnymi stanowiska inżynierów jak najlepiej przygotowani do zawodu, wiemy, że ci co budują socjalizm muszą dużo umieć, naukę uważamy za swój patriotyczny obowiązek — tak mówili studenci WSI, studenci Polski Ludowej.

WYBORCY TORUNIA SPOTYKAJĄ SIĘ Z KANDYDATEM NA POSŁA ZOFIĄ STAROS

W czasie spotkania w świetlicy Dyrekcji Lasów Państwowych, mieszkańcy Bydgoskiego Przedmieścia serdecznie przyjęli kandydata na posła, sekretarza Komitetu Wojewódzkiego PZPR — Zofię Staros. Wśród zgromadzonych wyborców wi dać było robotników, naukowców, pracowników umysłowych, licznie przybyła również młodzież.

Spotkanie odbyło się w serdecznej atmosferze. Rozwinięła się żywa dyskusja.

— W Polsce Ludowej nastąpiły wielkie zmiany. Weźmy chociażby młodzież. Dziś młodzież może się uczyć, dziś mamy w Toruniu wiele nowych szkół, mamy Uniwersytet. Młodzież nie boi się bezrobocia, na młodzież czekają socjalistyczne zakłady pracy. Młodzież jest szanowana i ceniona przez Państwo Ludowe. Jednym z dowodów tego wielkiego szacunku jakim Państwo otacza młodzież jest również fakt, że obniżono cenzus wieku przy prawie wyborczym. Dziś młodzież jest faktycznym współgospodarzem Ludowego Państwa.

Program wyborczy Frontu Narodowego, program szczęścia Ludowej Ojczyzny, jest również programem polskiej młodzieży. Młodzież naszego miasta popiera go czynem produkcyjnym, popiera go będzie całą swoją dalszą, ofiarną pracą — powiedział ob. Masojda.

— Realizować program wyborczy Frontu Narodowego to znaczy również bezwzględnie zwalczać wszelkie przejawy wrogości i wrogiej działalności. Miłość Ojczyzny jest nie rozzerwalnie połączona z nienawiścią dla Jej wrogów — mówi ob. Merlich. Dalej mówi on o tym, że program Frontu Narodowego to program wszystkich patriotów, program tych, którzy serdecznie kochają swoją Ojczyznę.

Uroczystości święta narodowego Niemieckiej Republiki Demokratycznej

BERLIN (PAP). We wtorek 7 bm., z okazji trzeciej rocznicy proklamowania Niemieckiej Republiki Demokratycznej odbyła się w Berlinie olbrzymia manifestacja, w której wzięli udział setki tysięcy berlińczyków oraz liczne delegacje ze wszystkich krajów Niemieckiej Republiki Demokratycznej.

Ulice i place demokratycznego sektora Berlina były bogato udekorowane. Centralna manifestacja odbyła się na Placu Marksa-Engelsa, tonącym w powodzi czerwieni i barw narodowych NRD. Nad główną trybuną, po obu stronach olbrzymiej flagi państwowej widniały na purpurowym tle portrety Stalina i Piecka.

Wśród burliwych owacji wiolety i czerwieni rzesz berlińczyków, o godzinie 11 zajęli miejsca na trybunie honorowej: Prezydent Wilhelm Pieck, przewodniczący Prezydium Rady Najwyższej ZSRR — Mikołaj Szernik, przewodniczący zagranicznych delegacji rządowych, przewodniczący Izby Ludowej NRD — Dieckmann, członek Rządu NRD i Biura Politycznego SED, przedstawiciele Radzieckiej Komisji Kontroli.

Po odegraniu przez orkiestrę hymnów państwowych NRD i ZSRR, rozpoczął się pochód, który trwał przeszło 5 godzin.

Imponująca manifestacja odbyła się pod znakiem spotęgowanej walki o pokój i zjednoczenie Niemiec, pod znakiem niewzruszonej przyjaźni narodu niemieckiego z narodami ZSRR i krajów obozu pokoju.

Wykaz premii wylosowanych w 3 i 4 dniu losowania Narodowej Pożyczki Rozwoju Sił Polski

3 dzień		4 dzień	
Premia zł 1000 890206	Premia zł 1000 — Nr: 60955, 86464, 133737, 163715, 178932, 196998, 205171, 232780, 284401, 335205, 462783, 474813, 474820, 644335, 721644, 727401, 734604, 778672, 822491, 879342, 879499, 877250, 893365, 937667, 968764, 965224.	Premia zł 500 — Nr: 26371, 35035, 47998, 49638, 69991, 69699, 104164, 113274, 113277, 127505, 128043, 140591, 154035, 154036, 163711, 166734, 232725, 232729, 232773, 232774, 232777, 310936, 355208, 374533, 397589, 402156, 410901, 456956, 498676, 507535, 554802, 554804, 564917, 570927, 584079, 596904, 622013, 622018, 644787, 724843, 727402, 734605, 762285, 789602, 789603, 801601, 818348, 822497, 833139, 842300, 854639, 858995, 879509, 903728, 903728, 907376, 930096, 941926, 960372, 975689, 982303, 982305, 989296, 988843, 988916.	Premia zł 250 — Nr: 19567, 19566, 26372, 26374, 38823, 38792, 38799, 37909, 57908, 69700, 93974, 99533, 99567, 104167, 104169, 117432, 130065, 133734, 133735, 154035, 154036, 163711, 166734, 166739, 178994, 179000, 183194, 227284, 227285, 237476, 237478, 242784, 272266, 272267, 278356, 284402, 287978, 292601, 292603, 308704, 314891, 322148, 322148, 329294, 329296, 329270, 355200, 374591, 374596, 491351, 481384, 478197, 491640, 503204, 564397, 575690, 592097, 518071, 518075, 539223, 542978, 554801, 554804, 554805, 554807, 554808, 564642, 564645, 564604, 564918, 566091, 597151, 602044, 627227, 644333, 644334, 644340, 644768, 655842, 682809, 680281, 682717, 700477, 721643, 721649, 724842, 744119, 744120, 767892, 775150, 798271, 808365, 8122076, 812364, 818343, 830433, 858677, 852979, 855594, 858999, 869291, 869292, 869723, 869725, 877580, 879613, 879620, 883901, 893366, 894410, 903730, 912538, 937961, 937963, 946984, 969880.

USA i Anglia zamierzają podarować Niemcom zachodnim 3 statki norweskie

OSŁO (PAP). Norweskie ministerstwo spraw zagranicznych opublikowało oświadczenie, w którym stwierdza, że rząd norweski odmawia wydania 3 statków przyznanych przez Stany Zjednoczone i Anglię Niemcom zachodnim. Rządy USA i Anglii zapowiedziały wydanie rządowi w Bonn 53 statków handlowych, spośród których trzy zostały zbudowane w Norwegii w okresie okupacji hitlerowskiej.

Oświadczenie norweskiego MSZ podkreśla, że wspomniane trzy statki zostały zbudowane z polecenia niemieckich władz okupacyjnych za pieniądze norweskie, stanowią więc własność Norwegii.

Złożenie wieńców pod pomnikiem żołnierzy radzieckich poległych przy zdobywaniu Berlina

BERLIN (PAP). We wtorek 7 bm., w ramach obchodu święta narodowego NRD odbyła się w Parku Treptow w Berlinie uroczystość złożenia wieńców u stóp Pomnika Żołnierzy Radzieckich, poległych w walkach o Berlin.

Wieńce złożono od radzieckiej delegacji rządowej, Biura Politycznego SED, Rządu NRD, Izby Ludowej, Prezydium Rady Narodowej Frontu Narodowego i innych.

Krajowa narada aktywu ZSCh

WARSZAWA (PAP). 7 bm. rozpoczęła się w Warszawie 2-dniowa Krajowa Narada Aktywu ZSCh, która opracowuje wytyczne pracy dla ogólni organizacyjnych związków, dla działaczy i mas członkowskich w okresie, poprzedzającym wybory.

Dotychczasową pracę Związku Samopomocy Chłopskiej w kampanii przedwyborczej i wytyczne dalszej działalności przedstawił w dłuższym referacie prezes Zarządu Głównego ZSCh Józef Ozga-Michalski.

W czasie obrad działacze ZSCh go rąco powitali obradujący w Moskwie XIX Zjazd WKP(b). Gdy prezes Ozga-Michalski mówił o tym historycznym Zjeździe zebrani, wyrażając swe serdeczne uczucia, długo manifestowali na cześć Partii Lenina i Stalina, na cześć Chorażego Pokoju.

Przedstawiciele Radzieckiej Komisji Kontroli protestują przeciwko prowokacjom policji zachodnio-berlińskiej

BERLIN (PAP). Pełniący obowiązki przedstawicieli Radzieckiej Komisji Kontroli w Berlinie A. Rassadin wystosował do komendanta francuskiego sektora Berlina pismo treści następującej:

Dnia 29 sierpnia 1952 r. duża grupa policjantów dokonała prowokacyjnego napadu na stację kolej miejskiej Wedding, przy czym policjanci bestialsko pobili kilku kolejarzy i pasażerów, biorących udział w pogrzebie pracownika kolei — Fritza Schernhera. Palkarze faszystowskie ciężko poranili mieszkańców wschodniego sektora Berlina Klinger, którą w stanie groźnym przewieziono do szpitala Nord-Mark. Podczas napadu policja aresztowała około 20 kolejarzy.

Nieustanne bezczynność pozostającej pod Pańską kontrolą policji zachodnio-berlińskiej powodują dezorganizację w pracy berlińskiego transportu miejskiego, wywołują oburzenie pracowników berlińskiej kolei miejskiej i mieszkańców Berlina domagających się natychmiastowego położenia kresu podobnym prowokacjom.

W związku z powyższym domagam się ukarania osób winnych prowokacji tego napadu na stację Wedding i odszkodowania za wyrządzone straty. Jestem zmuszony podkreślić, że kontynuowanie podobnych prowokacji nie może nie odbić się na pracy berlińskiego węzła kolejowego, przy czym odpowiedzialność za to spada na władze tolerujące lub popierające takie bezprawia. Proszę o powiadomienie mnie o podjętych krokach.

Rząd albański protestuje przeciwko naruszeniu albańskiego obszaru powietrznego przez samoloty włoskie

TIRANA (PAP). Ministerstwo Spraw Zagranicznych Albańskiej Republiki Ludowej doręczyło misji włoskiej w Tiranie notę, w której protestuje przeciwko ponownym wypadkom naruszania granic powietrznych Albanii przez samoloty włoskie.

Obrady XIX Zjazdu WKP (b)

Dyskusja nad referatami sprawozdawczymi KC WKP (b) i Centralnej Komisji Rewizyjnej WKP (b)

Przebieg posiedzeń w dniu 7 października

MOSKWA (PAP). Agencja TASS donosi: Dnia 7 października w wielkiej sali Pałacu Kremłowskiego XIX Zjazd WKP(b) kontynuował swe obrady...

Jako pierwszym przewodniczący udziela głosu Kebinowi (Estońska SRR) W sprawozdaniu Komitetu Centralnego — mówi Kebin — sekretarz KC Malenkov podsumował wyniki pracy Partii w okresie, który upłynął od jej XVIII Zjazdu...

Na przykładzie Radzieckiej Estonii Kebin ilustruje niezmierną wyższość socjalizmu, który wyzwolił drzemiące w masach ludowych siły twórcze oraz mówi o wielkiej organizatorskiej roli Partii i o triumfie leninowsko - stalinowskiej polityki

L. P. Beria stwierdza: Partia Komunistyczna — pod przewodnictwem Towarzysza Stalina — doprowadzi nasz kraj do wymarzonego celu — do komunizmu

Głos otrzymuje następnie L. P. Beria. Zjazd wita burzliwymi, długotrwałymi oklaskami jednego z najbliższych współpracowników Wielkiego Stalina.

W życiu naszej Partii i narodu radzieckiego — mówi Beria — dwa wydarzenia zajmują szczególne miejsce w okresie od XVIII do XIX Zjazdu. Pierwszym z nich jest Wielka Wojna Narodowa w wojnie tej zdecydowały się losy naszej Ojczyzny oraz losy państw i narodów Europy i Azji...

zmieniły radykalnie swe oblicze i rozwinęły się w przodujące, nowoczesne narody.

Przed rewolucją stan uprzemysłowienia Azji Środkowej nie różnił się od stanu sąsiednich krajów — Turcji, Iranu, Afganistanu. Obecnie, w 35 lat po Wielkim Październiku, Kazachstan, Uzbekistan, Kirgizja, Tadżykistan i Turkmenia, których ludność wynosi łącznie 17 milionów osób...

Wszystko to pokazuje, jasno całemu światu, jakie mogą być osiągnięcia

Przemawiają przedstawiciele Obwodów Kaliningradzkiego i Rostowskiego

Czernyszew (Kaliningrad) mówi, że lata, które minęły między XVIII i XIX Zjazdem Partii, były zaiste okresem nowego triumfu polityki Partii Komunistycznej, triumfu niezwykłych idei leninowskich - stalinowskich. Przekroczony został przedwojenny poziom przemysłu i rolnictwa...

Czernyszew mówi dalej o poważnych sukcesach, jakie osiągnęłyśmy pracując młodego Obwodu Kaliningradzkiego. Stworzony został wielki przemysł socjalistyczny, wyposażony w przodującą technikę radziecką...

— Promienna jutrzienka pokoju i szczęścia — mówi Czernyszew — pło nie nad naszą Ojczyzną, oświetlając drogę wszystkim uciśnionym i wyzyskiwanym ludziom na całej kuli ziemskiej. Nasz kraj kroczy zdecydowanie naprzód do komunizmu.

Na mównicy delegaci Uzbekiej, Tadżyckiej i Ormiańskiej SRR

Nijazow (Uzbecka SRR) stwierdza, że Uzbekistan jest główną bazą kraju w zakresie produkcji bawełny, jedwabników, karakutów i juty. W roku 1951 dostarczono państwu

około 2 tysiące kołchozów — milio-

Jednakże — zaznacza mówca — organizacja partyjna republiki nie wykorzystwała całkowicie możliwości zwiększenia produkcji bawełny...

Przemówienie swe Beria kończy słowami: Narody naszego kraju mogą być przekonane, że Partia Komunistyczna, uzbrojona w teorię marksizmu-leninizmu, pod przewodnictwem Towarzysza Stalina doprowadzi nasz kraj do wymarzonego celu — do komunizmu.

Zjazd przyjmuje te słowa burzliwą owacją. Wszyscy wstają.

sztafandem Partii — nasz ukochany Towarzysz Stalin. Po krótkiej przerwie obejmuje przewodnictwo L. M. Kaganowicz. Udziela on głosu Kisielowowi (Rostow nad Donem).

Obwód Rostowski — powiedział Kisielow — silnie ucierpiał wskutek przejściowej okupacji niemieckiej - faszystowskiej, ale w krótkim czasie odbudował i znacznie rozszerzył swą gospodarkę. W ciągu ostatnich 8 lat państwo zainwestowało w gospodarstwo narodowe obwodu kilka miliardów rubli.

Kisielow kreśli wspaniały obraz wcielania w życie stalinowskiego planu przeobrażenia przyrody. Zrzucone ziemie dośkiele, zroszone wodami Donu, chronione pasami leśnymi, dawać będą wkrótce niebывале plony. Irygacja gruntów nawiedzanych dotychczas posuchą sprawi, że kołchozy i sowchozy obwodu, leżące na nawadnianych obszarach, będą mogły dawać co roku Ojczyźnie dodatkowo 40 milionów pudów pszenicy i wiele innych produktów rolnych.

Kisielow krytykuje pracę Ministerstwa Rolnictwa ZSRR w dziedzinie budowy systemów irygacyjnych. Kończąc część przemówienia delegat Kisielow poświęcił analizie niedociągnięć i błędów w pracy organizacji partyjnych, radzieckich i gospodarczych swojego obwodu.

znacznie więcej bawełny niż w r. 1940. Dochody kołchozów w ciągu ostatnich trzech lat wzrosły przeszło trzykrotnie. Republika liczy obecnie

leżym poziomie; w pracy ideologicznej są istotne niedociągnięcia.

Mówiąc o ogromnej roli literatury, Gafulow oświadczył, że bohaterские czyny ludzi radzieckich wciąż jeszcze nie znajdują w literaturze godnego odzwierciedlenia. Dotychczas mało ukazało się dzieł, poświęconych najdonioślejszym problemom współczesnej epoki.

Nijazow mówi następnie o ogromnym znaczeniu inicjatywy kołchozów i organizacji partyjnych szeregu obwodów Uzbekistanu, które postanowiły przy pomocy państwa zagospodarować dziesiątki tysięcy ha nowych gruntów wykorzystując w tym celu społeczne fundusze kołchozów.

Delegat krytykuje Ministerstwa Uprawy Bawełny i Rolnictwa ZSRR za niedostateczne udzielenie pomocy republice w rozwiązywaniu problemów dalszego rozwoju uprawy bawełny.

Przemawiający następnie delegat Gafulow (Tadżycka SRR) mówi, że Partia dokonała ogromnej pracy w zakresie komunistycznego wychowania mas pracujących. Idee marksizmu - leninizmu opanowały świadomość ludzi radzieckich, wyzwoliły w nich wielką energię w walce o komunizm. Uchwały KC WKP(b) i wskazania Towarzysza Stalina podniosły poziom całej ideologicznej pracy Partii...

Gafulow zaznaczył jednocześnie, że w Republice Tadżyckiej praca nad marksistowsko - leninowskim wychowaniem kadr nie stoi na na-

Zjazd zatwierdza sprawozdanie Komisji Mandatowej

Z wielką uwagą delegaci na Zjazd wysłuchali sprawozdania Komisji Mandatowej. Przewodniczący Komisji Piegow zakomunikował, że po sprawdzeniu pełnomocnictw każdego delegata Komisja Mandatowa stwierdziła, że wybory na Zjazd odbyły się wszędzie w całkowitej zgodności z uchwałą KC WKP(b) o normach przedstawicielstwa i o trybie wyborów delegatów na Zjazd. Kon-

ferencje i zjazdy partyjne, na których wybrano delegatów, dowiodły niezachwianej jedności naszej Partii.

Partia nasza — mówi wśród oklasków Piegow — przysłała na Zjazd zjednoczoną i potężną, zespoloną ściśle wokół Komitetu Centralnego, wokół swego Wielkiego Wodza i Nauczyciela Towarzysza Stalina.

Poruszając zagadnienia pracy ideologicznej Artutinow zaznaczył, że nauka Towarzysza Stalina o języku dała nowy bodziec do rozwoju kultury narodu ormiańskiego i otworzyła perspektywy dalszego rozwoju nauki, literatury i sztuki — narodowej w formie, socjalistycznej w treści. Uchwały KC WKP(b) w sprawie ideologicznych uzbrojeń organizację partyjną Armenii do walki z przejawami burżuazyjnego nacjonalizmu i pomocy w marksistowsko - leninowskim wychowaniu kadr.

W zakończeniu Artutinow omówił pracę organizacji partyjnych w scalonych kołchozach.

(Ciąg dalszy na str. 4)

POD PRZEWODEM WIELKIEGO STALINA

Stanami Zjednoczonymi, które jedynie wzbogaciły się na wojnie, a pozostałymi krajami kapitalistycznymi. Sprzeciwni te, zwłaszcza z Wielką Brytanią, „przybierają postać jawnej walki między monopolami amerykańskimi i angielskimi o źródła ropy naftowej, kuczuku, kolorowych i rzadkich metali, siarki, węgla, o rynku zbytu dla swoich towarów”.

Te dwa historyczne fakty znalazły pełne oświetlenie w referacie tow. Malenkowa. Te dwa historyczne fakty najdotkliwiej odzwierciedlają wyższość ustroju radzieckiego nad kapitalistycznym, doświadczenia i sprawdzona w praktyce 35 lat dzieł pierwszego w świecie kraju zwycięskiego socjalizmu.

W głębokiej analizie referatu plastycznie ukazał się przed naszymi oczami obraz dwóch światów: imperialistycznego, dotkniętego śmiertelnym ogólnym kryzysem kapitalizmu, miotanego sprzecznościami nie do usunięcia, i socjalistycznego, rozwijającego się wspaniale i harmonijnie w oparciu o braterską współpracę narodów. Blisko 13-krotny wzrost produkcji przemysłowej Związku Radzieckiego na przestrzeni lat 1929—1951 i niemożność produkcji krajów kapitalistycznych, wyrażająca się w dreptaniu na miejscu, przerywanym jedynie podniecia, jaką przynoszą — i to najślanniejszemu państwu kapitalistycznemu, Stanom Zjednoczonym — działania wojenne w latach 1940—1944, a następnie najazd na Koreę i wysiłk zbrojeni — to kontrast, charakteryzujący obecną sytuację międzynarodową.

Dwa światy, dwa rynki światowe, dwa kierunki rozwoju: jeden — socjalistyczny, którego żelaznym prawem jest coraz szersze zaspakanie wciąż rosnących potrzeb najszybszych mas pracujących; drugi — imperialistyczny, podporządkowany prawu grabieży i wojny, trapiący trudnością zbytu, bezrobociem, kryzysami, niosący coraz większą nędzę mas.

Ogólny kryzys kapitalizmu — jak wskazuje tow. Malenkov — jest jeszcze pogłębiony przez zaostrzające się sprzeczności między

stanami rządzonymi przez klasy posiadające. Podporządkowując swą politykę przygotowaniu do nowej wojny, rządy kapitalistyczne wystawiły swe kraje na łup amerykańskiego imperializmu, który „występuje nie tylko jako agresor, lecz również jako żandarm świata, usiłujący zdławić wolność wszędzie, gdzie tylko możliwe, i narzucić faszyzm. Przeciwno temu żandarmowi narasta fala nienawiści ze strony gnębionych przez niego narodów. Ona to jest jednym z bodźców, które miliony ludzi na całym świecie kierują do międzynarodowego ruchu w obronę pokoju, któremu zagraża przed wszystkim krwiożerczy, ludobójczy imperializm amerykański. „Ten pokojowy ruch — stwierdza tow. Malenkov — nie ma na celu likwidacji kapitalizmu, albowiem nie jest on socjalistycznym, lecz demokratycznym ruchem setek milionów ludzi. Obroncy pokoju wysuwają takie zadania i propozycje, które powinny przyczynić się do utrzymania pokoju, do zapobieżenia nowej wojny”.

Kierowniczą siłą obozu pokoju jest Związek Radziecki, który na przestrzeni 35 lat swych dzieł był konsekwentnym, nieugiętym obrońcą pokoju. Polityka pokoju jest podstawą państwa socjalistycznego, w którym nie ma klas zainteresowanych w wojnie, czerpiących z niej zyski. Polityka pokoju nie wynika ze słabości, lecz przeciwnie z potęgi ZSRR. „Nie boimy się — ostrzegł agresorów Towarzysz Stalin w przemówieniu wygłoszonym na XVIII Zjeździe WKP(b), w przeddzień 2 wojny światowej — grób ze strony napastników i gotowi jesteśmy odpowiedzieć podwójnym ciosem na każdy cios podlegający wojennych, usiłujących pogwałcić nietykalność granic radzieckich”. Prawdziwość tych słów odczuły na własnej skórze bestie hitlerowskie, gdy żołnierze radziecki zatknęły zwycięski sztandar czerwony na Reichstagu „tysiącletniej Rzeszy”. Odczuł to

Truman i Churchill, którzy liczyli, że hitlerowska machina wojenna zmiażdży kraj socjalizmu, a dziś widzą, że dzięki zwycięstwu radzieckiemu powstał w obłocie imperialistycznym nowy wyłom obejmujący trzecią część powierzchni kuli ziemskiej, dalsze 600 milionów ludzi.

„Prowadząc nieugięte politykę pokojowej współpracy ze wszystkimi krajami — stwierdza z wysokości trybuny XIX Zjazdu tow. Malenkov — Związek Radziecki uwzględnił jednocześnie istnienie niebezpieczeństwa nowej agresji ze strony rozwydrzonych podlegających wojennych. Dlatego też umacnia on i będzie umacniał swą obronność”.

Pokój milujące narody we wzmocnienie siły Związku Radzieckiego i własnych widzą najwłaściwszą drogę obywateli ludobójców i utrwalenia pokoju i niewruszona pewność ostatecznego zwycięstwa w wypadku, gdyby imperialistyczny szaleńczy powaziły się spowodować nową wojnę światową. Radością napawają całą postępującą ludzkość cyfry wzrostu produktu przemysłowego ZSRR, który już w ubiegłym roku podwoił produkcję w stosunku do 1940 roku, a zgodnie z dyrektywami XIX Zjazdu Partii Lenina i Stalina do nowego Planu 5-letniego w dalszym ciągu rozwinię swą potęgę. Z referatu tow. Malenkowa, odsłaniającego z bezwzględna ostrością wszystkie hamulce na drodze rozwoju i wskazyującego sposoby ich usunięcia ucy się postępująca ludzkość, zwłaszcza my, w krajach demokracji ludowej, jak buduje się potężny gmach komunizmu, jak pomnaża się dobrobyt materialny i podnosi poziom kulturalny wszystkich ludzi pracy. Nieograniczone są istotne perspektywy społeczeństwa komunistycznego, społeczeństwa wysokiej kultury, w którym każdy robotnik i chłop będzie miał co najmniej średnie wykształcenie, w którym znikną sprzeczności między miastem i wsią, między pracą

niemki socjalistycznej, wskazuje drogę stopniowego przechodzenia od socjalizmu do komunizmu. Historyczny XIX Zjazd WKP(b) stoi pod znakiem odkrycia przez Towarzysza Stalina podstawowego prawa ekonomicznego współczesnego kapitalizmu i podstawowego prawa ekonomicznego socjalizmu. „Te podstawowe prawa ekonomiczne świadcza — mówi tow. Malenkov — że podczas gdy w społeczeństwie kapitalistycznym człowiek podporządkowany jest bezliśtomu prawu osiągnięcia maksymalnego zysku, w imię czego skazuje się ludzi na niewymowne cierpienia, nędzę, bezrobocie i krwawą wojnę, to w społeczeństwie socjalistycznym cała produkcja podporządkowana jest człowiekowi z jego rosnącymi nieustannie potrzebami. Na tym polega decydująca przewaga nowego, wyższego niż kapitalizm ustroju społecznego — komunizmu”.

Nauka Marksa — Engelsa — Lenina — Stalina daje wszystkim partiom komunistycznym i robotniczym niezwykłą siłę i umiejętności torowania nowych dróg w historii, odnośnienia zwycięstw w walce z siłami wojny i wsteczństwa. Idee Lenina — Stalina, wcielane w życie w Związku Radzieckim pod genialnym kierownictwem Wielkiego Stalina „oświetlają jasnym światłem rewolucyjnej teorii zadania i perspektywy walki mas ludowych wszystkich krajów przeciwko imperializmowi, o pokój, demokrację i socjalizm”.

Również nasza Partia uczy się na wspaniałych wzorach Partii Lenina — Stalina, jak walczyć i zwyciężać, jak prowadzić naród naprzód, do socjalizmu wraz z całą postępującą ludzkością. Naród polski czci XIX Zjazd WKP(b) zobowiązania i produktywnymi, których realizacja przyspiesza zbudowanie socjalizmu i wsłuchuje się z napięciem w głos, który rozlega się dziś w Moskwie. Ocy całej ludzkości skierowane są na odbywający się XIX Zjazd Partii Lenina — Stalina.

XIX Zjazd WKP(b)

Przebieg posiedzeń w dniu 7 października

(Dokończenie ze str. 3)

Na Zjazd wybrano 1192 delegatów z głosem decydującym i 167 delegatów z głosem doradczym. Wszyscy oni są obecni na Zjeździe.

Pięgów przytacza dane dowodzące ogromnego wzrostu szeregow partyjnych, który jest dobitnym świadectwem potężnej siły atrakcyjnej sztandaru Partii, bezgranicznej miłości i wierności narodu radzieckiego wobec Wielkiej Partii Komunistycznej.

Po raz pierwszy reprezentowane są na naszym Zjeździe — mówi Pięgów — organizacje partyjne czterech nowych Republiki Związkowych — Łotewskiej, Mołdawskiej, Litewskiej i Estońskiej, zachodnich obwodów Ukrainy i Białorusi, młodego Obwodu Kaliningradzkiego, Południowego Sachalinu i Wysp Kurylskich.

Sprawozdanie zawiera dane ilustrujące wzrost liczby podstawowych organizacji partyjnych.

Posiedzenie wieczorne w dniu 7 października

Na posiedzeniu wieczornym 7 października kontynuowana była dyskusja nad referatami sprawozdawczymi KC WKP(b) i Centralnej Komisji Rewizyjnej.

Przewodniczący L. W. Kaganowicz udziela głosu Bielajewowi (Barnaul).

Bielajew opowiada o niezwykle aktywnym udziale ludzi pracy Kraju Altajskiego w budownictwie komunistycznym. Sybiracy, którzy walczyli bohatercko na frontach Wojny Narodowej, którzy w latach wojny poświęcili wszystkie swe siły, wiedzę i doświadczenie umocnieniu zaplecza, dokonują teraz chlubnych czynów na froncie pokojowej, twórczej pracy.

W projekcie dyrektyw w sprawie piątej 5-latki — stwierdza dalej mówca — mowa jest o przeprowadzeniu prac przygotowawczych do irygacji gruntów Stepu Kulundyjskiego. Realizacja tego przedsięwzięcia przeobrazi radykalnie rolnictwo Kraju Altajskiego i przyległych obwodów, zwiększy zbiory zboża, stworzy warunki sprzyjające rozwojowi hodowli i podniesieniu jej produktywności.

O ściślejszej więzi Partii z ludem mówi Prass (miasto Mołotow). Partia Komunistyczna Związku Radzieckiego — oświadcza on — przyszła na

Wśród delegatów znajdują się przedstawiciele 37 narodowości, pracownicy partyjni i państwowi, pracownicy socjalistycznej gospodarki i kultury. W pracy Zjazdu biorą udział znani działacze nauki i techniki, przodownicy przemysłu i rolnictwa, inżynierowie, agronomowie, nauczyciele, ekonomiści, lekarze, prawnicy.

Skład delegatów wskazuje — mówi Pięgów — że organizacje partyjne wybrały na XIX Zjazd najlepszych, najaktywniejszych pracowników naszej Partii, tych, którzy walczyli bohatercko o wolność i niepodległość naszej Ojczyzny w latach Wojny Narodowej i którzy pracują ofiarnie nad wcieleniem w życie wielkiego stalinowskiego programu budowy komunizmu w naszym kraju.

Zjazd zatwierdza jednomyślnie sprawozdanie Komisji Mandatowej.

przejawami nacjonalizmu burżuazyjnego.

Kończącą część swego przemówienia poświęca Korniejczuk krytycznej analizie działalności pisarzy radzieckich i zapewnia Zjazd, że pisarze, kompozytorzy, malarze, wszyscy pracownicy sztuki, którzy stworzyli nie małe dzieła wysoko cenionych przez cały naród radziecki, uczynią wszystko, aby obdarzyć radziecką Ojczyznę nowymi, napisanymi z talentem utworami, opromienionymi przez genialne idee Wielkiego Przyjaciela radzieckiej literatury i sztuki — Towarzysza Stalina.

Po przemówieniu Korniejczuka ogłoszono przerwę. Następnie delegaci i goście znów zajmują miejsca na sali.

Uczestnicy Zjazdu powstali z miejsc i burzliwymi owacjami powitali J. W. Stalina i jego wiernych współbojowników, którzy zasiadają w Prezydium. Pod sklepianiami Pałacu Kremłowskiego rozlegają się okrzyki: „Niech żyje Towarzysz Stalin!“ „Towarzyszowi Stalinowi — hurra!“

Rewolucyjny skok od ustroju feudalnego do socjalizmu w Kirgizji

Przewodniczący L. M. Kaganowicz udziela głosu Razzakowowi (Kirgizska SRR).

Armia Radziecka wykona z honorem zadanie ochrony twórczej pracy narodu radzieckiego

Głos otrzymuje delegat na Zjazd, Marszałek Związku Radzieckiego, minister Spraw Wojskowych ZSRR Wasilewski, serdecznie witany przez zebranych.

Wasilewski oświadcza, że żołnierze, sierżanci, oficerowie i generalowie Armii Radzieckiej ożywiłi się wspólnymi z całym narodem uczuciami. Komunisty — wojskowi i wszyscy żołnierze radzieccy przysięgli na XIX Zjazd Partii z nowymi sukcesami w wysoko-

Razzakow mówi o ogromnych sukcesach osiągniętych przez wszystkie republiki narodowe, wszystkie narody socjalistyczne. Dzięki niewzruszonej przyjaźni narodów radzieckich, dzięki nieugiętej realizacji leninowsko-stalinowskiej polityki narodowościowej, naród kirgizski doszedł do niebywałego rozkwitu. Dokonał on rewolucyjnego skoku od ustroju feudalnego do socjalizmu, omijając kapitalistyczne stadium rozwoju. Mówca przytacza fakty świadczące wymownie o wielkich osiągnięciach we wszystkich dziedzinach kirgizskiej gospodarki narodowej, kultury, nauki i sztuki. Radziecka Kirgizja — stwierdza on — rozwinięta się jeszcze bardziej podczas nowej 5-latki!

Jednocześnie Razzakow poruszył sprawę niedociągnięć w kierownictwie gospodarki rolnej republiki. Podał on krytykę szeregu ministerstw, w szczególności Ministerstwa Rolnictwa ZSRR, którego pracownicy, pełniący kierownicze funkcje, wyjeżdżają rzadko w teren i nie udzielają republice praktycznej pomocy w rozwiązywaniu konkretnych zagadnień.

leniu bojowym i politycznym, zespoleni jeszcze bardziej wokół gorąco kochanego Wodza i Wielkiego Wodźcy — Towarzysza Stalina.

Nawiązując dalej do szczególnych cech obecnej sytuacji międzynarodowej, Wasilewski podkreślił, że Związek Radziecki, stojący na czele obozu demokracji, nieugięty prowadzi pokojową politykę zagraniczną. Jednakże pokojowa polityka zagraniczna Związku Radzieckiego nie oznacza bynajmniej słabości militarnej. Nowy gigantyczny program pokojo-

wego rozwoju Związku Radzieckiego, nakreślony przez Plan 5-letni — znana cza mówca — zademonstruje znów przed całym światem ogromną żywotną siłę socjalizmu i wielką przewagę socjalistycznego systemu gospodarki nad systemem kapitalistycznym. Na straży historycznych, zakrojonych na miarę światową osiągnięć naszego narodu, na straży jego wspaniałej teraz niejszości i jeszcze wspanialszej przy-

Zjazd aprobuje linię polityczną i działalność praktyczną KC WKP(b)

Przewodniczący L. M. Kaganowicz komunikuje, że do Prezydium Zjazdu wpłynął wniosek o zakończenie dyskusji nad referatami sprawozdawczymi KC WKP(b). Delegaci przyjmują ten wniosek jednomyślnie.

Malenkow zrzeka się słowa końcowego.

„Po wysłuchaniu i przedyskutowaniu referatu sprawozdawczego sekretarza KC WKP(b) tow. G. M. Malenkowa o pracy KC WKP(b), XIX Zjazd WKP(b) postanawia:

zaaprobować linię polityczną i działalność praktyczną KC WKP(b)“.

Zaproponowana rezolucja uchwalona zostaje jednomyślnie wśród burzliwych długo nie milknących owacji całej sali. Wszyscy wstają. Rozbrzmiewają okrzyki: „Niech żyje Towarzysz Stalin!“ „Chwała Wielkiemu Stalinowi!“

L. M. Kaganowicz komunikuje, że na XIX Zjeździe obecni są goście — delegacje partii komunistycznych i innych bratnich partii robotniczych z krajów zagranicznych.

W imieniu Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej wygłasza przemówienie powitalne Przewodniczący Komitetu Centralnego PZPR Bolesław Bierut, witany gorąco przez Zjazd. (Przemówie-

stwo stoi czujnie Armia Radziecka.

Kończąc swe przemówienie Wasilew skłi powiedział:

Stan bojowego i operacyjnego przygotowania Armii Radzieckiej, jej gotowość mobilizacyjno-bojowa dają nam całkowite prawo zapewnienia Partii, Rządu i osobście Towarzysza Stalina, że Armia Radziecka wykona z honorem powierzone jej zadanie ochrony twórczej pracy narodu radzieckiego, obrony interesów państwowych Związku Radzieckiego.

Zjazd przechodzi do powzięcia uchwały. Delegat moskiewskiej organizacji partyjnej Kapitonow wniósł o uchwalenie następującej rezolucji w sprawie referatu sprawozdawczego KC WKP(b):

nie Bolesława Bieruta podajemy na str. 1).

MOSKWA (PAP). Na posiedzeniu porannym XIX Zjazdu WKP(b) w dn. 6. X. br. przemawiali: Patoliczew (Białoruska SRR), Mielnikow (Ukraina SRR), Bagirow (Azerbejdżańska SRR), Snieczkus (Litewska SRR), Michajłow (Moskwa), Puzanow (Kujbyszew).

Na posiedzeniu wieczornym w dn. 6 października zabrał głos w dyskusji: Kalberzin (Łotewska SRR), Grizsin (Obwód Stalingradzki), Jefimow (Kraj Chabarowski), Mgeladze (Gruzynska SRR), Fadijew (Moskwa), Andrianow (Leningrad), Szachmetow (Kazachska SRR), Breźniew (Mołdawska SRR), Muratow (Tatarska SRR).

Referat sprawozdawczy Centralnej Komisji Rewizyjnej WKP(b)

MOSKWA (PAP). — Agencja TASS donosi: P. G. Moskatow wygłosił na XIX Zjeździe WKP(b) referat sprawozdawczy Centralnej Komisji Rewizyjnej WKP(b). Mówca oświadczył m. in.:

W okresie sprawozdawczym Komitet Centralny Partii poczynił kroki, zmierzające do dalszego podniesienia finansowej dyscypliny i sprawozdawczości w organizacjach partyjnych, dokonał całkowitej centralizacji budżetu partyjnego, obejmującej wszystkie fundusze organów partyjnych.

W związku ze wzrostem liczebności Partii, rozszerzeniem sieci organów partyjnych i wzmocnieniem ich działalności wydawniczej, zwiększył się również znacznie zakres pracy finansowo - budżetowej. W 1951 roku dochodowa część budżetu Partii wzrosła w porównaniu z 1939 rokiem 2,6 raza. Podobnie jak dawniej dochodowa część budżetu stanowią głównie składki członkowskie i wpływy, jakie przynosiła wydawnictwa organów partyjnych, przy czym fundusze wpływające w postaci składek członkowskich znacznie przewyższają inne dochodowe pozycje budżetu.

Drugim ważnym źródłem dochodów budżetowych Partii są wpływy z dochodów wydawnictw organów partyjnych. W 1952 roku wpływy te wzrosły w porównaniu z 1940 rokiem blisko sześciokrotnie i wynoszą w obecnej chwili 12 proc. całej dochodowej części budżetu.

Zadanie organów partyjnych polega na tym, aby również na przyszłość rozwijać jak najbardziej działalność wydawniczą i usprawniać pracę organizacji wydawniczych.

Drugą część referatu Centralnej Komisji Rewizyjnej stanowi sprawozdanie o rozchodowej części budżetu, o środkach zapewnienia dyscypliny budżetowej i o środkach dalszego polepszenia stanu gospodarki finansowej w organach partyjnych.

Przed wszystkim należy zwrócić uwagę na dwie szczególne cechy charakterystyczne rozchodową część budżetu. Po pierwsze — główną rozchodową pozycją budżetu jest za spakowanie potrzeb terenowych organizacji partyjnych. Odsetek funduszy przeznaczonych na ten cel zwiększa się z każdym rokiem. Wystarczy powiedzieć, że w 1952 roku fundusze przeznaczone na potrzeby terenowych organizacji partyjnych wynoszą 91 procent całości wydatków budżetowych Partii. Należy przy tym mieć na uwadze, że różnica pozostała 9 procent budżetu stanowią wydatki centralnych instancji Partii, obracane są w znacznej mierze na szkolenie i przeszkolenie kierowniczych kadr organizacyjno-ówodowych, krajowych i republikańskich.

Po drugie — znaczne środki budżetowe przeznaczone są na szkolenie polityczne komunistów, na rozszerzenie propagandy idei marksizmu — leninizmu. Np. w 1952 r. wydatki na te cele wynoszą około 20 procent całego budżetu Partii.

Ze środków budżetowych Partii u-

trzymywane są następujące uczelnie: przy KC WKP(b) — Akademia Nauk Społecznych; Wyższa Szkoła Partyjna; roczne kursy przeszkolenia pierwszych sekretarzy Komitetów Obwodowych i Komitetów Krajowych WKP(b) oraz KC Komunistycznych Partii Republiki Związkowych, przewodniczących Obwodowych i Krajowych Komitetów Wykonawczych i przewodniczących Rad Ministrów Republik Związkowych i Autonomicznych; Kursy Leninowskie z dwuletnim okresem nauki; Wydział Korespondencyjny Wyższej Szkoły Partyjnej; roczne kursy kierowniczych pracowników partyjnych i radzieckich; sześciomiesięczne kursy przeszkolenia sekretarzy Miejskich i Rejonowych Komitetów Partii; przy Komitetach Obwodowych, przy Komitetach Krajowych i KC Komunistycznych Partii Republik Związkowych — dwuletnie Szkoły Partyjne, dziewięciomiesięczne kursy przeszkolenia pracowników partyjnych i radzieckich, a przy KC KP(b) Ukrainy i przy KC KP(b) Gruzji — republikańskie trzyletnie Szkoły Partyjne. W wymienionych uczelniach pobiera naukę ogółem ponad 35.000 osób. Na rozmaitych kursach zorganizowanych w ciągu ostatnich pięciu lat przeszkolono przeszło 400.000 propagandzistów naszej Partii.

Z finansowego budżetu Partii wydawane są corocznie znaczne sumy na uzupełnienie stanu bibliotek Miejskich i Rejonowych Komitetów Partii.

Poważne kroki poczynił Komitet Centralny w okresie sprawozdawczym w dziedzinie rozszerzenia bazy materialno - technicznej wydawnictw organów partyjnych. Przebudowa drukarni i nabycie niezbędnych urządzeń poligraficznych umożliwiło naszym wydawnictwom partyjnym rozszerzenie pracy i znaczne zwiększenie nakładu dzienników i czasopism. Jako przykład można podać dzienniki „Prawda“ i „Komsomolskaja Prawda“, które w porównaniu z 1939 rokiem zwiększyły nakład prawie dwukrotnie. W tym samym okresie jednorazowy nakład 18 czasopism drukowanych przez wydawnictwo „Prawda“ zwiększył się półtorakrotnie.

Sprawdzając pracę aparatu partyjnego w dziedzinie szybkości i prawidłowości biegu spraw, Centralna Komisja Rewizyjna stwierdziła, że w okresie sprawozdawczym nastąpiło dalsze wzmocnienie aparatu partyjnego, podniósł się poziom polityczny i kulturalny kadr partyjnych i że wzrosło poczucie odpowiedzialności za wykonanie powierzonych spraw.

W zakończeniu swego przemówienia Moskatow oświadczył: Towarzysze! Komitet Centralny Partii i sekretarze KC otrzymują liczne listy, wnioski i podania od robotników, kolchoźników, specjalistów w dziedzinie przemysłu i rol-

nictwa, uczonych, nauczycieli, lekarzy, oficerów i żołnierzy Armii Radzieckiej, inwalidów pracy i inwalidów wojennych, studentów różnych uczelni, w najrozmaitszych sprawach, mających istotną wartość dla państwa i społeczeństwa. Ludzie radzieccy, którzy gorąco pragną pomóc naszej Partii i Państwu w realizacji tych lub innych przedsięwzięć, w usunięciu pewnych faktów wypaczeń w pracy poszczególnych ogniw aparatu partyjnego i państwowego oraz organizacji gospodarczych i innych, — zwracają się do Komitetu Centralnego WKP(b) wiedząc, że ich próby i wnioski będą przez KC uważnie rozpatrzone.

Centralna Komisja Rewizyjna komunikuje Zjazdowi, że wszystkie listy wpływające do KC WKP(b) są skrupulatnie rozpatrywane przez kierowniczych pracowników aparatu KC. W celu sprawdzenia treści wielu listów i oświadczeń, wyjeżdżają w teren odpowiedzialni pracownicy KC. Niektóre oświadczenia były tematem dyskusji w Komitecie Centralnym. Oprócz tego aparat KC WKP(b) poczynił kroki, które umożliwiły wzmocnienie kontroli nad nadaniem listom odpowiedzialnego biegu i ich rozpatrzeniem, jak również usprawnienie ewidencji całej korespondencji, co umożliwiła szybkie udzielanie wszelkich informacji w sprawie doku-

Masy pracujące Pomorza witają XIX Zjazd WKP(b) dodatkowymi zobowiązaniami

(Dokończenie ze str. 1)

— Brygada młodzieżowa im. Mariana Buczka — dział mechaniczny — zobowiązuje się przygotować całe stanowisko w nowopowstałej hali warsztatowej dla swej brygady.

— Brygada Grzegorzycza — dział kuznia — wykona do dnia 15 listopada br. trzy podstawy i trzy koryta do biotniarek oraz trzy osłony kół zębnych ponad plan.

Zobowiązania podjęli także pracownicy działów: narzędziowni, głów nego mechanika, modelarni, biura konstrukcyjnego, działu kalkulacji, dyrekcji budowy oraz brygady instalatorskie.

W uchwałonej rezolucji czytamy m. in.:

„Wzruszając się na Waszych osiągnięciach realizować będziemy niezłomnie zadania wytyczone nam przez program wyborczy Frontu Narodowego. W tej gigantycznej walce i pracy naszego narodu, któremu przewodzi Polska Zjednoczona Partia Robotnicza z tej Przewodniczącym Towarzyszem Bierutem na czele, przykładem i natchnieniem będą nam — historia, czyny i wskazania Wschodzącej Komunistycznej Partii (bolszewików)“.

W wielkiej hali maszyn Toruńskiej Fabryki Wodociągów i Zegarów odbyła się masówka poświęco-

mentów, które wpływają do Komitetu Centralnego Partii. Poważną pracę prowadzą także terenowe organizacje partyjne w związku z listami, oświadczeniami i żądaniami napływającymi od ludzi pracy. Niestety, nie wszystkie jednak terenowe organy partyjne rozpatrują w należyty sposób wpływające listy i żądania. Są jeszcze wypadki, gdy nadchodzące listy przesyła się do tych lub innych organizacji i nie sprawdza, jak zostały załatwione.

Organizacje partyjne powinny usunąć niedociągnięcia w rozpatrywaniu listów i oświadczeń ludzi pracy, kierując się licznymi wskazaniami na szczeblu Partii, Towarzysza Stalina o konieczności wnikliwego rozpatrywania listów ludzi pracy, listów członków i kandydatów partii, którzy mają prawo zwracania się z każdą sprawą i z każdym oświadczeniem do każdej instancji partyjnej aż do Komitetu Centralnego Partii włącznie.

Towarzysze! Przed Partią Komunistyczną i narodem radzieckim stoją nowe historyczne zadania na miarę światową — zadania dalszego urzeczywistnienia wielkich idei Lenina — Stalina.

Pod przewodem Towarzysza Stalina Partia nasza prowadzi naród radziecki szeroką i niezawodną drogą do komunizmu. (Burzliwe, długotrwałe oklaski).

W bratniej rodzinie narodów ZSRR rośnie i krzepnie Karelo — Fińska Republika Radziecka

Jegorow (Karelo — Fińska SRR) podkreślił, że naród radziecki w latach po XVIII Zjeździe zacieśniał jeszcze bardziej swą więź z Partią Bolszewicką. Podniosła się wydajność świadomości socjalistycznej wielomilionowych rzesz ludzi pracy, co znajduje szczególne dobitny wyraz w niebywałej aktywności politycznej i w tworzącym zapale ludności. W bratniej rodzinie narodów Związku Radzieckiego rośnie i krzepnie Karelo — Fińska Republika Radziecka. Nie pozostało w Kareli ani śladu z tego wszystkiego, co w przeszłości charakteryzowało ją jako zapadłą krainę kresową Rosji. Rozwinął się poważnie przemysł leśny, wyposażony w nowoczesną technikę. Daje on co roku krajowi miliony metrów sześciennych drewna. Republika produkuje obecnie przeszło trzy razy więcej papieru niż w przedwojennym 1940 roku. Wzrastają połowy ryb, rozwija się społeczna gospodarka kolchozów. Znaczące są osiągnięcia w dziedzinie rozwoju kultury republiki — narodowej w formie, socjalistycznej w treści. W swej pracy Partia Komunistyczna Republiki oboczona jest stałą troską Komitetu Centralnego WKP(b) i osobście Towarzysza Stalina.

Dalej mówca poczynił uwagi na temat pracy szeregu ministerstw, które niewystarczająco pomagają republice w rozwoju ważnych gałęzi gospodarki.

Kubań jednym z wielkich śpichlerzy kraju

Ignatow (Krasnodar) ilustruje przykładami z życia Kubania Radzieckiego wielkie zwycięstwa odniesione przez Partię w budowie komunizmu.

Rozwój Radzieckiej Ukrainy

Korniejczuk (Ukrainska SRR) poświęca pierwsze słowa swego przemówienia bohaterkim czynom wielkiego narodu radzieckiego, kierowanego przez leninowsko-stalinowski Komitet Centralny. W sercach ludzi — oświadcza mówca — płoną gorące uczucia bezgranicznej miłości i szczerzej wdzięczności dla Organizatora wszystkich historycznych zwycięstw, dla ukochanego Ojca i Nauczyciela — Józefa Stalina.

Jedno z największych zwycięstw naszej Partii — podkreśla Korniejczuk — polega na tym, że naród radziecki, wychowany na wielkich ideach Lenina — Stalina, stał się nau-

swój XIX Zjazd otoczona powszechną miłością. Ludzie radzieccy bez wahania i na zawsze powierzyli swój los Partii Lenina — Stalina i pod jej przewodnictwem zdążają do wyżyn ludzkiego szczęścia — do komunizmu.

Podkreślając wspaniałe sukcesy polityki industrializacji kraju, Prass przytacza jako przykład Ural Zachodni, gdzie rozwijają się nieustannie najważniejsze gałęzie przemysłu ciężkiego. Masy pracujące Uralu — mówi Prass — z gorącą wdzięcznością i uznaniem nazywają swój szczęśliwy kraj Uralem Stalinowskim.

Przewiduje się uruchomienie tam w ramach piątej 5-latki Kamskiej Elektrowni Wodnej i rozpoczęcie budowy nowej wielkiej elektrowni wodnej na Kamie, Elektrowni Wotkińskiej. Jednakże nawet potem zasoby hydroenergetyczne Zachodniego Uralu wykorzystane będą zaledwie w 15 procentach. Wskazane jest — stwierdza mówca — zbudowanie szeregu wielkich i średnich elektrowni wodnych na rzekach Obwodu Mołotowskiego.

W przemówieniu swym Prass poruszył również zagadnienie pracy przemysłu lekkiego i różne inne problemy gospodarcze.

Kandydaci Frontu Narodowego

O Bronisławie Rzytelewskiej i załodze, z której wyrosła

Bronisława Rzytelewskiej w domu nie zastałem. Wyjechała w tym dniu na Zjazd Przemysłowców Kobiet Miast i Wsi w Łodzi...

Bronisława Rzytelewska dobrze zna życie, które nie szczędziło jej trosk. Największa tragedia spotkała ją w 47 roku. Ukochany syn Jurek utonął w Wiśle, ratując kolegę...

Opowiem wam zdarzenie sprzed niewielu dni. Taśma nr 4 Marty Łyczko, nie zawsze mogła się pochwalić należytą jakością produkcji. Robotnicze taśmy zmieniały się często...

Będzie nadal współpracowniczy, będzie nadal swą pracą i słowem członka Partii, uświadamiać, że dzięki współwzrostowi Ojczyzna staje się silniejsza, ludzie mądrzej, lepsi, zamożniejsi...



Bronisława Rzytelewska i majster Władysław Kortaskier, badają jakość wyprodukowanego obuwia.

cie. Stamtąd wychodzili ludzie do strajków głodowych, do ataku na stare, nieużywane koszary, aby w nich zamieszkać. Mieszkańców „wesołego miasteczka” chwila policja granatowa. Posyłał ją pan wiceprezydent Grudziądz Michałowski, po sejmie z 1935 roku.

sia nowa Warszawa, Nowa Huta, aby rozrastało się nowe życie. Wtedy było ich kilka — Rzytelewska, Piętkowska, Wołkowa, Gajewska. Dziś?

Współzawodniczy cała załoga. Przykłady ofiarności, bojowej walki o plan znajdziesz w każdym oddziale, przy każdej bodaj taśmie, wśród partyjnych i bezpartyjnych, wśród ZMP-owców i niezorganizowanej młodzieży.

Tak jak to mówią Bronisława Rzytelewska już w 1947 roku, gdy apel Wincentego Pstrawskiego zawiązał do GZPG.

Robotnice z taśmy nr 4 same mi zdradziły „tajemnice” skąd zaczerpnęły siły i wiarę w wykonanie trudnego zadania.

...To przecież zgodnie z programem Frontu Narodowego. Dla dobra naszej Ojczyzny.

Gdy najlepszych spośród nas wybieramy na posłów do Sejmu, to radość wstępuje i siła dodaje.

Jan Grzędzielski



Sredniorolny chłop Władysław Chejman z gromady Chrosno gmina Kuszwica, jest agitatorem Gromadzkiego Komitetu Wyborczego Frontu Narodowego. Chejman zrealizował wszystkie swe tegoroczne obowiązki wobec Państwa. Niezależnie od tego sprzedał on ponad plan 1.471 kg zboża i sztukę trzody chlewnej.

Ciężkie były lata i w 1926 r. i każdy następny rok był coraz gorzej. Zna Halperina jeździła po Europie, bawiła się w Monte Carlo, przegrywała majątek, do Berlina na operę jeździła, za pieniądze odebrała mojej Bronce, z jej trudu i takich jak ona — Gajewskiej, Kujawskiej, Wołkowej i setek innych.

Współzawodniczy cała załoga. Przykłady ofiarności, bojowej walki o plan znajdziesz w każdym oddziale, przy każdej bodaj taśmie, wśród partyjnych i bezpartyjnych, wśród ZMP-owców i niezorganizowanej młodzieży.

Dyrekcja nie od razu nabrała przekonania do mojego wniosku racjonalizatorskiego. Wreszcie po uznaniu przez komisję racjonalizatorską słuszności mojego projektu — zastosowałem w swojej maszynie tarcze klejone potrójnie. I przeciętne wykonanie miesięczne mojej normy wynosiło 276 proc.

Żołnierze Frontu Narodowego

Wykonali Plan Sześciolatek

Na początku września załoga Wydziału Produkcyjnego nr 1 Zjednoczonych Zakładów Rowero wych w Bydgoszczy przeżywała wielkie dni. Oto ogłoszono, że 9 towarzyszy spośród załogi wykonała zadania Planu 6-letniego. Wprawdzie niektórzy z nich wykonali swoją Sześciolatek, już kilka miesięcy temu, ale zanim dokładnie obliczono wyniki współzawodnicstwa, procenty wykonania norm na przestrzeni trzech lat — upłynęło sporo czasu.

Wmożona praca — oto nasza odpowiedź imperialistycznym podżegaczom. Tow. Eugeniusz Jaskólski, sześciolatek.

Wmożona praca — oto nasza odpowiedź imperialistycznym podżegaczom. Tow. Eugeniusz Jaskólski, sześciolatek.

przekroczył zadania Planu 6-letniego o 4,5 proc. Jego kolega Władysław Ziółkowski, bezpartyjny, 27-letni szliflerz, dzięki stałemu wykonywaniu prze-

W pierwszych dniach września, na dziedzińcu fabryki w odnowionej, świeżo pomalowanej gablotce wywieszono tablicę z nazwiskami towarzyszy, którzy wyprzedzili czas...

Dzięki temu zadanie Sześciolatek wykonałem w dwóch latach i czterech miesiącach, a w następnym miesiącu — w maju przekroczyłem swój Plan Sześciolatek o 3,3 proc.



NA ZDJĘCIU, od lewej: Józef Wincek, Antoni Gieron i Władysław Ziółkowski badają stan tarczy przy swych szlifierkach.

Jako pierwszy znalazł się na liście bezpartyjny Antoni Gieron. On jako pierwszy spośród załogi wykonał w dniu 28 kwietnia br. zadania Planu 6-letniego. Dzięki czemu osiągnął tow. Gieron taki sukces?

Usprawnienie Antoniego Gierona zastosowali na swoich szlifierkach współtowarzysze pracy.

krotny przodownik, udekorowany zaszczytną Odznaką Przewodnika Pracy jeden z inicjatorów i organizatorów ruchu współzawodnicstwa w Zjednoczonych Zakładach Rowero wych — znalazł się również wśród tych, którzy zwycięsko wykonali Plan 6-letni.

ciętnie 310 procent normy również kończył i przekroczył swoją Sześciolatek.

— Przez dłuższy czas myślałem — opowiada nam tow. Gieron — w jaki

W maju wykonał zadania Planu 6-letniego tow. Józef Wincek. Oprócz zastosowania potrójnie klejonych tarcz ustawił on kamień szlifierki w ten sposób, że tarcie on równomiernie ze wszystkich stron. W Niemalnym stopniu przyczyniło się to do zwycięstwa.

Jaskólski wykonuje przeciętnie 250 proc. normy — jest aktywistą partyjnym i związkowym. Pełniąc funkcję kierownika zakładowej ekipy łączności miasta ze wsią, wyróżnił się jako zdolny organizator. A Sześciolatek przekroczył już tow. Jaskólski o przeszło 10 proc.

Dodajmy jeszcze nazwiska Stefana Kurdelskiego, Jana Kramarza, Stanisława Wójtowicza i Henryka Reszkowskiego — i oto mamy pełną listę zwycięskiego zespołu szlifierzów Zjednoczonych Zakładów Rowero wych w Bydgoszczy. Wraz ze stałym przekraczaniem normy wzrósł również zarobek poszczególnych towarzyszy, przeciętnie o 200 zł.



Tow. Eugeniusz Jaskólski dba o swoją walczarkę, na której wykonuje przeciętnie 250 proc. normy. Zakończył właśnie czyszczenie maszyny.

W okresie przygotowawczym do wyborów, program Frontu Narodowego mobilizuje nas jeszcze bardziej do walki o przedterminową produkcję.

Pilny, sumienny, obowiązkowy, do bry pracownik, aktywny członek Partii — oto jaką opinią cieszy się wśród załogi tow. Marian Zurawski, który wykonując przeciętnie 238 procent normy — do końca sierpnia br.

Obecnie, nie tylko, że sami znacznie już przekroczyli zadania Planu Sześciolatek, ale poprzez szkolenie pomagają także współtowarzyszom w racjonalizowaniu pracy, w uzyskaniu coraz wyższej wydajności w stałym przekraczaniu norm.

Rzytelewska troszczy się o towarzyszkę pracy, dostarcza najdrobniejszą pomyłkę w obliczeniu ich zarobków. Stara się o swoją taśmę. „Ja wam powiem towarzyszu. Ja bym potrafił zarobić na siebie i na żonę. Ale ona pracy nie zostawi. Nie może bez niej żyć, tak kocha swój zakład, swoją załogę, taśmę... Dlatego nie chcę od niej odejść robotnicze za żadne skarby” — mówi Franciszka Rzytelewska.

Od innych robotnic dowiedziałem się, jak Rzytelewska zajęcia się troskliwie pewną młodą robotnicą, którą bumelowała przy pracy i zadawała się z grudziądzkimi bikiniarzami.

Głosujemy na listę Frontu Narodowego

Aby żyć lepiej, zamożniej!

Było to przed paru dniami. Zobaczyłem cię, jak wsiadałeś do natłoczonego tramwaju i przecisnąłem się w twym kierunku. Nie widzieliśmy się dawno i byłem ciekaw co u ciebie słychać. Jechałeś niedaleko — na rozmowę nie wiele było czasu. Dowiedziałem się tylko, że po starciu jako tokarz pracujesz w swej fabryce, że warunki pracy bardzo się zmieniły od czasu została rozbudowana, że córka poszła na uniwersytet, a młodszy syn pracuje i uczy się. Zna nie pracuje, bo „dłuch” wnuki i nie przelewa się, choć zarabiasz nie najgorzej. Wysiadając, zdążyłeś jeszcze podać mi nowy adres i powiedziałeś: „wpadnij kiedyś, jeszcze nie urządziłem się, bo to masę pieniędzy kosztuje, ale mieszkanie ładne”.

Chcemy wszyscy żyć lepiej, dostatniej, wiemy, że nasz rząd ze wszystkich sił stara się, by nasze pragnienia zrealizować. I dlatego będziemy głosować za naszym programem, za programem zasobnego jutra, będziemy głosować na kandydatów Frontu Narodowego. A program mówi, że... „zwyczajnie wykonywanie planów gospodarczych stwarzać będzie warunki dla systematycznego zwiększenia zaopatrzenia ludności w artykuły żywnościowe i wyroby przemysłowe wszelkiego rodzaju, dla zamożnego życia ludzi pracy w mieście i na wsi”.

I wtedy pomyślałem, że choć nie raz naprawdę jest nie łatwo, choć się „nie przelewa”, to jednak w swoim życiu i w moim, w życiu nas wszystkich bardzo wiele się zmieniło. Choć nie zawsze tak szybko jakbyśmy chcieli, to jednak stale, systematycznie nie polepszają się warunki pracy, mieszkania...

Realizacja naszego programu, na który ty i ja, my wszyscy będziemy głosować, to całkowita odbudowa Warszawy i Wrocławia, Gdańska i Szczecina, wielkie osiedla robotnicze, nowe miasta, takie jak Nowa Huta i Nowe Tychy. To usprawnienie komunikacji, zaopatrzenie w wodę, wyposażeń w kanalizację tych domów, które jej jeszcze nie mają.

I będą nadal się polepszać. Bo to przecież od nas samych zależy, od naszego stosunku do pracy, od wydatności naszej pracy, abyśmy z każdym rokiem żyli zamożniej, dostatniej, by nasze dzieci uczyły się w coraz piękniejszych szkołach, aby coraz więcej było wygodnych i jasnych domów.

Program Frontu Narodowego mówi o tym, że każde dziecko w mieście i na wsi będzie mogło ukończyć pełną szkołę siedmioklasową.

Pamiętam jak ciężkie były pierwsze powojenne lata, ile trudności napotykalimy co dzień na swej drodze. Hitlerowski okupant spalił nasze domy, zniszczył nasze miasta, nasze szkoły, pozrywał mosty, zrujnował transport i przemysł. Dzięki komu to stały odbudowane? Dzięki władzy ludowej, dzięki naszym wysiłkom. Rząd ludowy od pierwszej chwili zatrudnił się o miliony obywateli, nie szczędził wysiłków na odbudowę kraju. I wysiłków tych nadal nie szczędzi, by ludzie pracy żyli coraz lepiej i kulturalniej. Dlatego Państwo Ludowe buduje rokrocznie wiele nowoczesnych fabryk, tysiące mieszkań, szkół i burs, sklepów, świetlic, sal teatralnych. Dlatego elektryfikuje wsie, popiera wszechstronnie rozwój rolnictwa, usprawnia transport w miastach.

Program Frontu Narodowego mówi o tym, że zapewnimy średnie wykształcenie wszystkim dzieciom w wielkich miastach i ośrodkach przemysłowych, jak również coraz liczniejszą rzeszom dzieci wiejskich.

Twoje i moje, nasze osobiste pragnienia znajdują w programie Frontu Narodowego swój wyraz. Z twoich i moich, z naszych dążeń on się narodził. I dlatego oddając swą kartkę wyborczą, swój głos na kandydatów Frontu Narodowego — tym samym głosujemy za realizacją naszych marzeń, naszych dążeń, gwarantujemy naszym dzieciom naukę, naszym rodzinom dobrobyt, lepsze mieszkanie, lepszy odpoczynek i więcej rozrywek. Zapewnimy zamożne życie ludziom pracy miast i wsi.

Program Frontu Narodowego mówi o tym, że rozbudujemy sieć domów kultury i świetlic, klinik, szpitali i sanatoriów, że wybudujemy nowe stadiony i nowe boiska.

Chcemy pracować, gdzie nas najbardziej potrzebuje nasza Ojczyzna List młodych chłopców ze wsi Cieszcin do Zarządu Głównego ZMP

WARSZAWA (PAP). Kilku chłopców ze wsi Cieszcin, gmina Gałuch, pow. Wieluń; Błaszczkiewicz Mieczysław, Chwał, Tadeusz, Juszczyk Seweryn, Weszka Leon i Grzesiak Stanisław, w liście do Zarządu Głównego ZMP piszą m. in.:

„Sami dobrze nie pamiętamy, ale wiemy od ojców, jak to u nas było dawniej, kiedy na wsi był obszarnek. Prace trudno było dostać, a u dziedzica za dzień harówki zarobiło się tylko parę groszy. A i za to trzeba było dziedzicowi z daleka się kłaniać.

„Sami dobrze nie pamiętamy, ale wiemy od ojców, jak to u nas było

Roboty w mieście też nie było. Nie którzy to aż do Niemiec na „saksy” jeździli na robotę, a lichwarze i sekwestratorzy hulali po wsi, ile tylko chcieli.

Dzisiaj jest całkiem u nas inaczej. Ziemi mamy więcej — dostaliśmy z reformy rolnej. Pracować jest coraz łatwiej — w gminie można pożyczyc młocarnię i siewnik, a nawet traktor.

Niektórzy wprawdzie narzekają, że nie można kupić pod dostatkiem węgla, cegły, papy, gwoździ i innych towarów. Kupują jednak więcej niż przed wojną. Pewnie, że lepiej byłoby, żeby każdy mógł kupić wszystko co potrzebuje. Ale nie wystarczy tylko narzekać. To zależy od nas, rządzących samych krajem, sami robotnicy i chłopcy. Ot, choćby sprawa węgla, który jest tak ważny i tak bardzo potrzebny w każdej fabryce, w każdym domu i gospodarstwie. Przecież wiadomo, że bez węgla nie można nawet gwoździ zrobić, ani podkować okuć, a górników ciągle jest za mało.

Tadek rozmawiał na Zlocie w Warszawie z młodymi górnikami. Mówił mu, że oni potrzebują bardzo dużo ludzi do pracy, zapraszali go, żeby do nich przyjechał do roboty. Gdy nam Tadek o tym powiedział, tośmy zastanawiali się, dyskutowaliśmy, naradzaliśmy się ze starszymi i wreszcie postanowiliśmy, że pojedziemy w pięciu do węgla. Chcemy tam pracować, gdzie nas najbardziej potrzebuje nasza Ojczyzna.

Na wsi mówią nam, że w kopalni ciężka i trudna praca. Młodzi górnicy, którzy rozmawiali z Tadekiem, też mówili, że u nich bywa ciężko, że trzeba mieć dużo odwagi, wytrwałości, zdyscyplinowania, że oni często muszą zwalczać nieporządk i biurokrację.

Na wsi mówią nam, że w kopalni ciężka i trudna praca. Młodzi górnicy, którzy rozmawiali z Tadekiem, też mówili, że u nich bywa ciężko, że trzeba mieć dużo odwagi, wytrwałości, zdyscyplinowania, że oni często muszą zwalczać nieporządk i biurokrację.

Na wsi mówią nam, że w kopalni ciężka i trudna praca. Młodzi górnicy, którzy rozmawiali z Tadekiem, też mówili, że u nich bywa ciężko, że trzeba mieć dużo odwagi, wytrwałości, zdyscyplinowania, że oni często muszą zwalczać nieporządk i biurokrację.

Obecnie, nie tylko, że sami znacznie już przekroczyli zadania Planu Sześciolatek, ale poprzez szkolenie pomagają także współtowarzyszom w racjonalizowaniu pracy, w uzyskaniu coraz wyższej wydajności w stałym przekraczaniu norm.

Obecnie, nie tylko, że sami znacznie już przekroczyli zadania Planu Sześciolatek, ale poprzez szkolenie pomagają także współtowarzyszom w racjonalizowaniu pracy, w uzyskaniu coraz wyższej wydajności w stałym przekraczaniu norm.

„Jest to ich wkład w nasze wielkie dzieło pokojowego budownictwa.”

„Jest to ich wkład w nasze wielkie dzieło pokojowego budownictwa.”

„Jest to ich wkład w nasze wielkie dzieło pokojowego budownictwa.”

„Jest to ich wkład w nasze wielkie dzieło pokojowego budownictwa.”

„Jest to ich wkład w nasze wielkie dzieło pokojowego budownictwa.”

„Jest to ich wkład w nasze wielkie dzieło pokojowego budownictwa.”

„Jest to ich wkład w nasze wielkie dzieło pokojowego budownictwa.”

„Jest to ich wkład w nasze wielkie dzieło pokojowego budownictwa.”

Z życia Partii

Wydział Propagandy Komitetu Miejskiego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Bydgoszy...
W dniu dzisiejszym 9 bm. godz. 18 w sali posiedzeń Prezydium Miejskiej Rady Narodowej (w Ratuszu) odbędzie się zebranie obwodowe...

ZEBRANIA REJONOWYCH KOMITETÓW OBRONCÓW POKOJU

(B) Dnia 10 bm. o godz. 18 w szkole przy ul. 3 Września odbędzie się zebranie Rejonowego Komitetu Obronców Pokoju nr 15 otocz Rejonowego Komitetu Obronców Pokoju nr 18.

W dniu dzisiejszym 9 bm. godz. 18 w sali posiedzeń Prezydium Miejskiej Rady Narodowej (w Ratuszu) odbędzie się zebranie obwodowe...

WIECZÓR DYSKUSYJNY CZŁONKÓW PTKK NA TEMAT PROGRAMU FRONTU NARODOWEGO

(B) Dnia 13 bm. o godz. 17 odbędzie się w świetlicy Bydgoskich Fabryk Mebli przy ul. Podolskiej 5 wieczór dyskusyjny na temat programu Frontu Narodowego.

Na zakończenie wyświetlony zostanie film krótkometrażowy z VII Ogólnopolskiego Spływu Kajakowego oraz inne filmy krajoznawcze.

Na powyższą imprezę zarząd okręgu zaprasza wszystkich członków PTKK.

Dziś w Pomorskim Domu Sztuki wielki koncert Pomorskiej Orkiestry Symfonicznej

(B) W dniu dzisiejszym tj. w czwartek, 9 października odbędzie się w Pomorskim Domu Sztuki wielki koncert symfoniczny, z okazji II Tygodnia LPZ i Dnia Wojska Polskiego.

Wykonawcami koncertu będą: Pomorska Orkiestra Symfoniczna, która wystąpi z programem muzyki polskiej i rosyjskiej, wykonując szereg utworów Moniuszki, Glinki, Borodina i Czajkowskiego, prof. Lucjan Galon odegra kompozycje Chopina, Skriabina, Czajkowskiego i Liszta. Częścią symfoniczną koncertu dyrygować będzie po raz pierwszy w Bydgoszycy Zdzisław Wendyński.

NARADA CZŁONKÓW ZW. BOJOWNIKÓW O WOLNOŚĆ I DEMOKRACJĘ

(B) W dniu 10 bm. o godz. 10 w świetlicy Związku Bojowników o Wolność i Demokrację przy Al. 1 Maja 30, II piętro odbędzie się przy współudziale sekretarza generalnego Związku Zw. Bojowników o Wolność i Demokrację, członków Zarządu okręgowego i oddziałów, kół i grup związkowych oraz Miejskiego Komitetu Zw. Bojowników o Wolność i Demokrację.

Bezpłatne seanse w kinach bydgoskich

We wszystkie dni powszednie (za wyjątkiem świąt) kina bydgoskie będą organizowały seanse bezpłatne. W kinie „Polonia”, „Orzeł” i „Bałtyk” bezpłatne filmy wyświetlane będą po skończeniu się pierwszego płatnego seansu, tj. rozpoczyna się o godz. 19 i skończy ok. godz. 20, wtedy bowiem rozpoczyna się wyświetlanie drugiego seansu.

W sobotę rozpoczyna się rozgrywki drużynowe o mistrzostwo miasta Bydgoszczy w szachach

(B) W dniu 14 bm. tj. w sobotę o godz. 18 w świetlicy KS Oniwo przy ul. Unii Lubelskiej 17 rozpoczyna się rozgrywki o drużynowe mistrzostwo miasta Bydgoszczy w szachach.

ZGUBIŁO

Zgubioną kartę meldunkową nr F/II 17026 na nazwisko Józef Kowalski, można odebrać w Redakcji „Gazety Pomorskiej”.

„GAZETA POMORSKA”

Organ Komitetu Wojewódzkiego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej Redakcja Kolegium Nakład RSW „Prasa”

REDAKCJA Bydgoszcz, ul. Dworcowa 13. Telefon: Redaktor naczelny 47-95, Sekretarz redakcji: 47-60. Dział: sportowy 47-89, Dział: rolny 47-96. Dział: gospodarczy, partyjny, kulturalno-oświatowy 47-60. Dział: korespondentów, listów czytelników i interwencji oraz porad prawnych, ul. Dworcowa 12, tel. 48-99 i 41-50. Sekretariat Redakcji 47-99.

Redakcja nocna 47-89. Redaktor techniczny i korektor 38-73. Administracja: ul. Dworcowa 13, tel. 48-95 i 48-96.

Prenumerata i kolportaż: PPK „Ruch” Oddz. Bydgoszcz, ul. Armii Czerwonej 6, Centrala: 27-90. Prenumerata zbiorowa: 19-51. Sprzedaż komiśowa 19-51. Prenumerata pocztowa i indywidualna: 19-50. Reklamacja: Centrala 27-90 wewn. 007.

Wpłaty na prenumeratę pocztową przyjmują wszystkie Urzędy Pocztowo-Telekomunikacyjne oraz kasa PPK „Ruch” w Bydgoszycy przy ul. Armii Czerwonej 6. Prenumerata miesięczna: 4,50 zł. Prenumerata zbiorowa: 2,25 zł. Przy zgłoszeniu prenumeraty należy podać dokładny adres. Biuro Ogłoszeń: Dworcowa 16, tel. 48-06.

E-3-10734 Tłoczono członkami Drużyny RSW „Prasa” — Bydgoszcz [orm. 15/115,5, teczka] druk mat. klasa VII gramatura 50 g.

400 tomów dziennie sprzedaje księgarnia wydawnictw radzieckich „DOMU KSIĄŻKI”

(B) Ruch panuje tu cały dzień, a w godzinach popołudniowych drzwi księgarni wprost nie zamykają się. Nabywców radzieckich książek jest coraz więcej. Księgarnia wydawnictw radzieckich „Domu Książki” w Bydgoszycy sprzedaje codziennie około 400 egzemplarzy książek i broszur z różnych dziedzin nauk, dzieł literatury pięknej, podręczników do nauki języka rosyjskiego, atlasów, albumów i barwnych tomów bajek — bo i na to są amatorzy.

Powiększona przed rokiem księgarnia otrzymała obszerny, jasny lokal, przystosowany do potrzeb księgarskich, estetycznie i pomysłowo urządzony. Działają i poddzielają z setkami tomów różnego rodzaju wydawnictw ułożonych alfabetycznie według nazwisk autorów ułatwiający nie tylko personelowi księgarni, ale także liczny klientom odnalezienie i dobranie odpowiedniej książki.

Fakt, że zaistniała konieczność powiększenia księgarni jest najlepszym dowodem, że wśród społeczeństwa wzrasta potrzeba czytelnictwa, że książki radzieckie cieszą się coraz większą popularnością.

Największym powodzeniem cieszy się dział wydawnictw technicznych. Odbiorcami tych książek są nie tylko inżynierowie i technicy, którzy z książek radzieckich zaznajamiają się z obłotym dorobkiem technicznym Kraju Rad — odbiorcami tych książek są przede wszystkim robotnicy bydgoskich zakładów pracy, są biblioteki fabryczne, które stale nadsyłają do księgarni nowe zamówienia.

I tak np. księgarnia systematycznie zaopatruje w najnowsze wydawnictwa techniczne biblioteki zakładowe w Pomorskich Zakładach Budowy Maszyn, Bydgoskich Zakładów Fotochemicznych, Zakładów Energetycznych Okręgu Północnego i in. Odbiorcami fachowych książek radzieckich są także biblioteki Instytutu Zootechniki czy Wieczorowej Szkoły Inżynierskiej. W bydgoskiej księgarni wydawnictw radzieckich systematycznie zaopatruje się także Centralna Wojewódzka Biblioteka Rolnicza.

Ogromnym powodzeniem cieszą się także książki klasyków marksizmu — dzieła Marksa, Lenina, Stalina.

Lekarze, pracownicy służby zdrowia, studenci, chętnie nabywają radzieckie wydawnictwa popularne i naukowe z dziedziny medycyny. Dużą popularnością cieszą się dzieła z różnych dziedzin medycyny, począwszy od najnowszych prac lekarzy radzieckich — na atlasach anatomicznych skończywszy.

Studenci toruńskiego Uniwersytetu Mikołaja Kopernika są także częstymi gośćmi w księgarni. Ich zapotrzebowanie — to oprócz literatury pięknej — dzieła fachowe z dziedziny matematyki, fizyki, chemii i przyrody. Zapotrzebowanie to wzrosło szczególnie w okresie rozpoczęcia nowego roku akademickiego.

Choć rok szkolny trwa już przeszło miesiąc — zapotrzebowanie

na podręczniki szkolne w języku rosyjskim wcale nie zmalało. Dzieła rosyjskiej i radzieckiej literatury pięknej, elementarze do nauki języka rosyjskiego, podręczniki gramatyki — znajdują licznych nabywców wśród młodzieży szkolnej.

Oto np. przybył do Bydgoszczy nauczyciel języka rosyjskiego W. Florowski ze Szkoły Ogólnokształcącej w Koźlu województwa opolskiego. Zakupił dla swych uczniów ponad 300 tomów podręczników do nauki języka rosyjskiego a także dzieła radzieckiej literatury pięknej, stanowiące dla uczniów lekturę obowiązkową. Niesposób myśleć o zabraniu ze sobą tak wielkiego bagażu. Toteż kierownictwo księgarni wysłało szkole zamówione podręczniki. Bo trzeba wiedzieć, że bydgoska księgarnia wydawnictw radzieckich prowadzi także wysyłkę dzieł zamówionych.

Obecnie wysłała się bardzo wiele egzemplarzy poszczególnych tomów Wielkiej Encyklopedii Radzieckiej. Nic dziwnego więc, że księgarnia systematycznie realizuje miesięczne plany obrotu, a nawet znacznie je przekracza. Np. we wrześniu plan przekroczono w 120,8 procenta.

Dla uczczenia programu wyborczego Frontu Narodowego i XIX Zjazdu WKP(b) — załoga księgarni zobowiązała się wykonać roczny plan w 105 procentach. I zobowiązanie to wykona na pewno. Książka radziecka coraz bardziej zdobywa umysły i serca polskich czytelników.

(bm)

Zamówienia na prenumeratę prasy radzieckiej na rok 1953

przyjmują Oddziały i Delegatury „Ruchu”, urzędy pocztowe, listonosze oraz kolporterzy w zakładach pracy i w szkołach. Dla zapewnienia ciągłości dostawy dzienników i czasopism ZSRR pożądaną jest jak najwcześniejsze zgłaszanie zamówień oraz zamawianie prenumeraty na dłuższe okresy (półroczny lub roczny).

(1452R)

Usprawnić przewozy jesienne

Wobec rosnącej wymiany towarowej między miastem a wsią, wobec stale zwiększających się potrzeb na szego przemysłu, rola transportu zwłaszcza kolejowego, nabiera pierwszorzędного znaczenia.

Władysław Lewandowski Szef Lziału Pol.-Wych. Wydział Eksploatacyjny Bydgoszcz

w ciągu 1 miesiąca aż około 300 godzin, Bydgoskie Przemysłowe Zjednoczenie Budowlane w ciągu 15 dni — 132 godziny, PKS — 178. Papiernia bydgoska zapłaciła kolei wąskotorowej z tego samego tytułu za miesiąc lipiec przeszło 50.000 zł. postojowego w sierpniu już 12.000 zł. ale także wysoką sumę — bo 12.000 zł.

Zdają sobie z tego sprawę nasi kolejarze zwarci w szeregach Frontu Narodowego. Wyrazem ich pogłębiającej się świadomości były zobowiązania podjęte na cześć wyborów do Sejmu i XIX Zjazdu WKP(b), zobowiązania, których realizacja przyczynia się do szybszego wykonania planów, a tym samym do sprawnego przeprowadzenia przewozów jesiennych.

W szlachetnym, socjalistycznym współzawodnictwie biorą udział wszystkie służby, wszyscy kolejarze. Wymaga to od kierownictwa administracji, od podstawowych organizacji partyjnych i rad zakładowych dobrej organizacji pracy, umiejętności mobilizowania załogi, robienia o dziennych analiz dla wykrywania rezerw oraz ujawniania trudności i niedociągnięć celem natychmiastowego ich likwidowania.

Już pierwsze wspólne narady przedstawicieli wszystkich służb wezła bydgoskiego pozwoliły wykryć poważne rezerwy przy formowaniu i robieniu składu pociągu. Ustawiają się Walter Kuehn, Leon Guz, Anastazy Resa stojąc doświadczenia przodujących kolejarzy radzieckich skrócił na dobę o 3 godziny czas pracy przy formowaniu i robieniu składu pociągów. Pozwoliło to na szybsze poddawanie wagonów do innych punktów, a tym samym przy czyniło się do większego obrotu wagonów do usprawnienia przewozów.

Wzmógł wysiłek załóg kolejarzy przy realizacji trudnych i napiętych zadań winien spotkać się z rzetelnym podejściem wszystkich klientów korzystających z usług PKP, gdyż to jedynie warunkuje sprawną przebieg przewozów jesiennych.

Lekceważący stosunek do dyscypliny przewozowej wykazują przede wszystkim CRS-y, centrale ogrzewnicze, przedsiębiorstwa budowlane. Państwowe Zakłady Żywnościowe przetrzymywały wagony pod rozładunkiem.

Wycieczkę do Poznania organizuje „Orbis”

(b) Sekcja Turystyczna „Orbis” w Bydgoszycy, przy ul. 1 Maja 17 (tel. 13-34) przyjmują zgłoszenia na wycieczkę do Poznania, która odbędzie się w dniu 11 bm. W programie pój-

ście na operę. Koszt uczestnictwa wynosi zł. 32,40. Odjazd pociągu turystycznego o około godzinie 14, zaś powrót do Bydgoszczy o godz. 24. Ilość miejsc ograniczona.

Na cenzurowanym

Więcej troski o organizację imprez sportowych

Nawet najbardziej atrakcyjna impreza sportowa nie przyniesie spodziewanych wyników propagandowych jeżeli jest słabo zorganizowana. Balażan na sali czy boisku, spóźnienia sprząjają nie tylko chuligańskim wybrękom, ale poważnie obniżają autorytet kół sportowych czy poszczególnych działaczy. W ostatnim czasie zanotowaliśmy wiele sygnałów niewłaściwej organizacji imprez, co świadczy o niedbalstwie i słabym przygotowaniu organizatorów.

I w tym wypadku trzeba wyjaśnić sprawę.

Jeżeli jesteśmy już przy spóźnieniach, to wspomnijmy jeszcze o turnieju koszykówki w Toruniu Kolejarz — Gwardia (Poznań). Wyznaczono zawody na godz. 11,30, a o tym czasie na boisku nie było oprócz stojących u bram kibiców, nikogo z organizatorów.

Dlaczego? Rady kół sportowych i sekcje terenowych KKF muszą więcej uwagi poświęcić organizacji zawodów, gdyż nie wolno na skutek niedbalstwa narażać setek widzów na stratę czasu.

(w)

W kilku wierszach...

Długodystansowym mistrzem Polski na torze został Bek z Iódzkiego Włókniarza przed Borowkim (WKS Szczecin) i Jurkiem Gwardia (W-wa).

W ulicznym biegu motocyklowym w Opolu o „Błękitną Wstęgę Odry” zwycięstwo odniósł Kucharski z bydgoskiego OWKS, który zwyciężył w biegu maszyn 250 ccm, 350 ccm i w biegu finałowym.

W pierwszych spotkaniach o „Fuchar Polski” GWKS (Olsztyn) wygrał z Kolejarzem (Ełk) 8:0, a Ogniwu Pabianice z Kolejarzem (Łódź) 2:1. Piłkarze pomorscy startują w dniu 19 bm.

W Wreszczu rozegrano tu pierwszy mecz z udziałem rezer. Bydgoszczy, Poznań 3:1 (1:1) W Osł. Szwecja wygrała z Norwegią 2:1 (2:1).

„Rekord” pod względem imprez zorganizowanych na „dwójkę” z minusem ustanowiła ub. niedziela.

W Wreszczu rozegrano tu pierwszy mecz z udziałem rezer. Bydgoszczy, Poznań 3:1 (1:1) W Osł. Szwecja wygrała z Norwegią 2:1 (2:1).

Piłkarze OWKS u wrót I ligi

Przed piłkarstwem pomorskim stoi duża szansa na uzyskanie reprezentanta w I lidze.

Bydgoski OWKS, który w niedzielę stanie do finałowego spotkania zdaje sobie doskonale sprawę z doniosłości tego meczu, przygotowując się niezwykle starannie na specjalnym obozie.

Wojskowi po ostatnim sukcesie w Słupsku czują się doskonale i przy stępują do meczu nie bez szans na zwycięstwo. Gwardia (W-wa) jest przeciwnikiem groźnym, ale wydaje się, że pod względem umiejętności nie przewyższa wojskowych.

Początek spotkania w nadchodzącą niedzielę o godz. 14.30 na boisku Kolejarza.

Ponieważ spotkanie to wywołało ogromne zainteresowanie wśród bydgoskich miłośników piłki nożnej, przeto ogłaszamy konkurs sportowy. Dla tych, którzy będą mogli już dziś trafnie powiedzieć o wyniku tego spotkania, przewidzamy kilka nagród wartościowych książek. Kupon można składać w sekretariacie Redakcji „Gazety” przy ul. Dworcowej 13 do soboty (godz. 16) włącznie.

Kupon sportowy OWKS — GWARDIA (W-WA)

Końcowy wynik meczu dla . . .

Kto zdobędzie pierwszą bramkę (zespół) . . .

Imię i nazwisko . . .

Miejsce zamieszkania . . .

Obwieszczenia

ZARZĄDZENIE Z powodu przejściowego braku wody w wodociągu miasta Bydgoszczy, który może spowodować zassanie zanieczyszczonych przez krany do sieci wodociągu miejskiego zakazuje się:

- 1) używania nieprzepracowanej wody do picia, mycia owoców, naczyń itp., 2) używania nieodkądzonej wody do produkcji artykułów spożywczych, 3) zakładania na stałe na kranach przedłużaczy, węży gumowych itp.

Stwierdzenie u odbiorcy wody stale założonego przedłużacza będzie surowo karane. Przedłużacz można zakładać tylko w uzasadnionych wypadkach i tylko w chwili czepiania wody.

Prezydium MRN — Wydz. Zdrowia (1476k)

Komunikaty

W związku z ostatnio przeprowadzoną lokalizacją w PSS zawiadamia się, że członkowie zarządu Powiatowej Spółdzielni Spożywców w Bydgoszycy, przyjmują obywateli zgłaszających się z zażaleniami i uwagami w każdy czwartek od godz. 14 do 16 w Centrali Al. 1 Maja nr 9, pomiędzy 15. wejście w ul. Dworcowej nr 7, natomiast w pozostałe dni tygodnia w godz. urzędowej. Skargi i zażalenia można składać w Dziale Kontroli Wewnętrznej przy Al. 1 Maja nr 42 — oficyna lewa, II piętro, pokój nr 11. (1472k)

„CENTROFARM”

Centrala Handlowa Farmaceutyczna Hurtownia Terenowa Nr 8 w Bydgoszycy, ul. Hanki Sawickiej 31/33 ZAWIADAMIA, że w dniach od 29 — 31/X 1952 r. przeprowadzane będzie w swoich magazynach inwentaryzacje towarowa. Zamówienia należy składać do dnia 23. X. 1952 r. (1467kr)

Poszukiwania pracowników

1 MURARZ (przyczynowego), 1 KOWALA zatrudniają natychmiast Bydgoskie Zakłady Obuwia w Bydgoszycy, ul. Kościuszki 27. Zgłoszenia przyjmują dział personalny. (1457k)

PRACOWNIKA fizycznego do transportu zatrudnią Bydgoskie Zakłady Chemicznego i Mineralnego Przemysłu Terenowego Bydgoszcz, Toruńska 20. Zgłoszenia w dziale personalnym. (1461kr)

1 KIEROWNIKA ZAOPATRZENIA, 2 KSIĘGOWYCH technicznych zatrudnią natychmiast Ze spół PGR Kamnica st. kol. i pow. Miastko. Reflektujemy tylko na sily wykwalifikowane. Zgłoszenia przyjmuje referat personalny zespołu. (1462kr)

SZEWCÓW na pracę miarową i reperacje obuwi oraz CHALUPNIKÓW zatrudnią od zaraz Spółdzielnia Pracy Szewców i Cholewkarzy w Grudziądzu, ul. Armii Wojska Polskiego 46 (biuro). (1466k)

1 KOMENDANTA STRAŻY PRZECIWOŻAROWEJ, 2 STRAŻAKÓW oraz 6 ROBOTNIKÓW do transportu zatrudnią od zaraz Fabryka Obrabiarek do Drzewa w Bydgoszycy, Nakielska 53. Zgłoszenia przyjmuje dział kadr. (1471k)

6 PALACZY centralnego ogrzewania oraz 3 pomocników palaczy przyjmie od zaraz Miejski Zarząd Budynków Mieszkalnych, ul. Gen. Steplina 42, pokój 305. Warunki wynagrodzenia do omówienia na miejscu. (1470kr)

OGRODNIA OPIEKUNKĘ pszczelarza samotnego

Podania piśmienne wraz zgłoszenia osobiste przyjmują Państwowy Zakład Specjalny dla Nie widomych w Piechcinie, pow. Szubin. (1463k)

CENTRALA ROLNICZA SPÓŁDZIELNI „SAMOPOMOC CHŁOPIKA” Oddział Okręgowy w Bydgoszycy, ul. Chodkiewicza 24 zawiadamia, że w dniach 7 i 8. 10. br. przenosi swoje BIURA do BARAKÓW przy

ul. Sportowej (naprzeciw stadionu Gwardii). (1455kr)

Śmiercią tragiczną w czasie pełnienia obowiązków zmarł

tow. Słomkowski Romuald przeżywszy lat 28. W Zmarłym tracimy najlepszego kolegę i towarzysza O czym zawiadamia

POLSKI ZW. WĘDKARSKI i koleżdy Pogrzeb odbędzie się dnia 9. X. br. o godzinie 16.30 z kaplicy cmentarza na Czyżkówku, parafia św. Antoniego.

Ogłoszenia drobne

NAUKA ZGUBIONO kartę meldunkową na nazwisko Romuś Dzimecka, Bydgoszcz. (3445g)

ROZÓNE SKRADZIONO kartę meldunkową nr F/1/62638 Lipno, na nazwisko Zofia Stankiewicz, Lipno. (3440p)

SKRADZIONO kartę meldunkową, kartę rehabilitacyjną, dowód osobisty na nazwisko Michał Berlik, Toruń Wielkie Garbary 13. (3445p)

PRZYBEAŁKAŁ się mały piesek — brytan na Al. 1 Maja. Władomoc: Bydgoszcz, Piotrowskiego 21/10. (3429g)

ZGUBIONO książeczkę ubezpieczeniową na nazwisko Tadeusz Wójtowicz, Bydgoszcz. (3431g)

ZGUBIONO kartę meldunkową na nazwisko Janina Brzykcy, Władysławowo, poczta Rynarzewo. (3443g)

ZGUBIONO kartę meldunkową wystawioną na nazwisko Stanisław Lewandowski, Bydgoszcz-Wschód. (3443g)

BRAZ srebrny w proszku KUPIMY zaraz BYDGOŚKIE F-KI MEBLI Bydgoszcz, Dworcowa 12 (1469kr)